



مشکل آب در مازندران تا
۳ سال آینده رفع می شود

تبلیغ در مدارس مهمتر از
مساجد است



طلوعی دوباره کن...

www.Afaghonline.ir

۲۲ اردیبهشت | ۸ صفحه | ۱۰۰۰ تومان

هفته نامه سیاسی فرهنگی ورزشی

باران بهاری مرهم خشکسالی نشد؛
تابستان داغ در انتظار گلستانی ها

پروژه فرزندآوری با اختصاص اعتبار هم
به نتیجه نرسید

«هلی کتنی»؛ دسر بهاره مازندرانی ها

نشاکاری برنج با نگرانی شالیکاران مازندران از افزایش قیمت نهاده های کشاورزی

گزارش

خبر

رییس تبلیغات اسلامی سوادکوه:

۱۱۲ ویژه برنامه قرآنی در سوادکوه اجرا شد



رییس اداره تبلیغات اسلامی سوادکوه از اجرای ۱۱۲ ویژه برنامه قرآنی همزمان با ماه مبارک رمضان در شهرستان خبر داد.

حجت الاسلام مهدی صدقانی با تجلیل از اقدامات سپاه پاسداران برای تنبیه رژیم صهیونیستی در طرح «وعده صادق»، با اشاره به برنامه‌های قرآنی، دینی و فرهنگی شهرستان در ماه مبارک رمضان از همکاری مسئولان ذیربط که در انجام باشکوه این برنامه‌ها تشکر کرد و گفت: برگزاری برنامه‌های ماه رمضان امسال با محوریت طرح «زندگی با آیها» یا طرح «مسطورا» بود و این طرح ادامه دارد که آیات منتخب برای قرائت، حفظ، سخنرانی، پیک کودک و نوجوان و هنری همراه بود.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان‌های سوادکوه و سوادکوه‌شمالی از جمله برنامه‌های انجام شده به تشکیل جلسات مختلف درون‌سازمانی و جلسات شهرستانی، رونمایی از طرح «مسطورا» در جمع خبرنگاران با نشست خبری و انتشار در فضای رسانه‌ای، فضا سازی در میادین، تشریح طرح‌های ماه مبارک رمضان در خطبه‌های نماز جمعه، نوروزگاه، اماکن دینی، ایستگاه قطار شهرستان و رازینی با مبلغان برای تشریح برنامه‌های ماه رمضان، توزیع کتب و بروشورهای ماه رمضان برای جامعه هدف، استفاده از توانمندی‌های دانش‌آموزی برای برگزاری محافل و جشن روزناولی، برگزاری ویژه طرح «مسطورا» برای ۷۰ دانش‌آموز و همکاری با ستاد نوروزگاه شهرستان در اجرای برنامه‌های مشترک اشاره کرد.

حجت الاسلام صدقانی با بیان اینکه به ازای هر روز ماه مبارک رمضان میزان ۳ ممیز ۸ برنامه در شهرستان‌های سوادکوه و سوادکوه شمالی برگزار شد، تعداد این برنامه‌ها در کل ماه در دو شهرستان را ۱۱۲ برنامه ویژه قرآنی شامل ۵۳ جلسه جزءخوانی، ۵۳ محفل قرآنی و ۶ کرسی تلاوت و تفسیر برشمرد و توضیح داد: از این تعداد ۲۹ جلسه جزءخوانی در سوادکوه و ۲۴ جلسه جزءخوانی در سوادکوه‌شمالی، ۳۹ محفل قرآنی در سوادکوه و ۱۴ محفل قرآنی در سوادکوه‌شمالی، ۴ کرسی تلاوت در سوادکوه و ۲ کرسی تلاوت در سوادکوه‌شمالی بوده است.

وی از توزیع بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ پوستر، بنر و کتاب ویژه ماه مبارک رمضان در سوادکوه خبر داد و افزود: همچنین در این مدت، ۵۵ اعزام مبلغ شامل ۲۶ اعزام در سوادکوه‌شمالی و ۲۹ اعزام در سوادکوه و اعزام ۳ مبلغ در سوادکوه‌شمالی و ۲ مبلغ در سوادکوه انجام شد و ۶۵ نقطه تبلیغی فعال، ۱۸ جلسه خانگی قرآنی، ۱۹ مرکز قرآنی، ۲۰ هیأت مذهبی و ۵۷ مسجد در سوادکوه و سوادکوه‌شمالی داشت‌هایم.

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی مازندران:

زنجیره‌های تولید دامی در مازندران ایجاد می شود



معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی مازندران گفت: زنجیره های تولید دام سبک و سنگین در استان ایجاد می شود .

محمد عباس زاده در حاشیه بازدید از انبار دپوی مواد خام فرآورده‌های دامی گفت: یکی از اولویتهای معاونت بهبود تولیدات دامی در سال جاری پیگیری ایجاد زنجیره‌های تولید دام سبک و سنگین است. وی اجرای این طرح را مستلزم تسهیل در استقرار اجزای زنجیره دانست.

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی مازندران گفت: جهاد تبیین در عرصه‌های مختلف یک فرضیه است و این فرضیه را هجاکنون می‌توان در طرح از مزرعه تا سفره به خوبی اجرا کرد.

وی ادامه داد: معاونت بهبود تولیدات دامی استان مازندران نیز برای محقق شدن این طرح مهم بیش از قبل به ویژه در مناطق محروم با همه توان آماده همکاری با دستگاه‌های مختلف است.

اگرچه هنوز آیین نشا کاری مکانیزه برنج مازندران امسال به صورت رسمی از سوی جهاد کشاورزی استان انجام نشده است، اما با شروع نشاکاری دستی همراه با افزایش ۳۰ تا ۵۰ درصدی قیمت انواع نهاده های کشاورزی ،شالیکاران را به شدت نگران و تحت فشار قرار داده است. سازمان جهادکشاورزی مازندران درحالی که از کشاورزان خواست به دلیل سرما و پایین بودن دمای خاک، از انتقال بوته نشا برنج از خزانه به زمین اصلی برای نشاکاری تا پایان فروردین ماه خودداری کنند، اما مشاهدات عینی نشان می دهد که شمار زیادی از کشاورزان بخش های لاله آباد بابل، دیودشت و دشت سر امل نشا کاری را شروع کردند.

شالیکاران مازندران امسال درحالی با افزایش قیمت بیشتر نهاده های کشاورزی نظیر سموم، پلاستیک، بذور، قطعات بدکی تیلر و تراکتور و دستمزد کارگری برای شخم و شیار و آب تخت کردن دست و پنجه نرم می کنند که به شدت با کمبود نقدینگی نیز مواجه اند، چراکه محصول سال زراعی گذشته را نسبت به سال ۱۴۰۱ تا ۴۰ درصد کمتر فروختند.

از سوی دیگر به دلیل کاهش دبی آب رودخانه ها، کشاورزان برنجکار را بر آن داشت تا از هم اکنون موتور پمپ چاه های کشاورزی را روشن کنند، یعنی به طور طبیعی نیاز به نهاده های کشاورزی از جمله پلاستیک، استفاده از تیلر و تراکتور برای شخم و آب تخت کردن و تامین سوخت موتور پمپ های چاه های کشاورزی را دوجندان کرده و اکنون افزایش نرخ این نهاده ها بویژه سموم کشاورزی برنجکاران مازندران را تحت فشار قرار داده است.

بررسی های میدانی و اظهارات شالیکاران نشان می دهد که در سال

رویداد

نشاکاری برنج با نگرانی شالیکاران مازندران از افزایش قیمت نهاده‌های کشاورزی



هزار هکتار اراضی شالیزاری استان خبر داد و گفت: بعضی از کشاورزان دشت هزار واقع در شهرستان های امل، بابل، فریدونکنار، محمود آباد و بابلسر نشاکاری را شروع کردند.

غلامرضا رعیت پناه افزود: تاکنون ۱۶۳ هزار و ۱۵۰ هکتار از اراضی شالیزاری استان انجام شد، افزود: در حال حاضر ۲۵۶ تن بذر برنج پر محصول و اصلاح شده محلی به کشاورزان شالیکار استان توزیع و مصرف شد.

مسئول تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران درباره ذخیره سازی آب سدها و آب بندان های استان، اظهار کرد: در حال حاضر میزان ذخیره آب سدهای استان ۲۲۷ میلیون متر مکعب و آب بندناها ۳۷۹ میلیون متر مکعب است. وی با بیان اینکه تاکنون ۱۳۱ نمونه آزمون خاک انجام شد، گفت: سطح ابلاغی برنج استان در سال زراعی امسال ۲۱۵ هزار هکتار است.

هرساله کشت مکانیزه شالی در حال افزایش است.

هر چند انواع کود های شیمیایی برنجکاران را تامین کرده است اما افزایش ۳۰ درصدی قیمت این نهاده مهم، برنجکاران را نگران و تحت فشار قرار داده است. طبق اعلام رسمی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران قیمت انواع کود اوره، پتاس و فسفر به عنان کود پایه ۳۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است. کشاورزان برای نشاکاری مکانیزه با تحویل بذر به بانک نشا، به ازای هر هکتار حدود ۱۸۰ میلیون ریال قرارداد منعقد کردند. سال گذشته برای هر هکتار عمل آوری و تهیه بوته نشا و انجام نشا کاری از سوی بانک نشا ۱۴۰۰ میلیون ریال بوده است اما امسال این رقم ۴۰ میلیون ریال افزایش یافت.

کشت مکانیزه برنج نیازمند در اختیار داشتن نشاء یکدست از لحاظ ارتفاع ریشه و ساقه است تا ماشین نشاکار بتواند آن را در شالیزار بکارد. عمل آوری اینگونه نشاء عمدتاً در بانک های نشاء امکان پذیر است و نشایی که در خزانه گیری سنتی به دست می آید نمی تواند برای کشت مکانیزه مناسب باشد.

طبق آمار رسمی سازمان جهاد کشاورزی مازندران در حال حاضر ۱۹۶ واحد بانک نشاء در استان فعال است، ایجاد بانک نشا و به کارگیری دستگاه نشاکار در زمین های یکپارچه شالیزاری از مهم ترین راهکارها برای بهبود روند تولید برنج و کاهش هزینه است تا زنجیره مکانیزاسیون کشت و کار برنج شتاب بگیرد.

طبق آمار رسمی سازمان جهاد کشاورزی مازندران سال گذشته از مجموع ۲۱۵هزار هکتاری که زمین های استان زیر کشت برنج رفته است نیمی از آن به صورت مکانیزه نشاکاری شد و

رضا افراسیابی توضیح داد: از این میزان مقدار ۱۱۷ هزار و ۳۰۰تن آن از طریق شبکه توزیع تحت پوشش شرکت

فرمانده سپاه کربلا:

مشکل آب در مازندران تا ۳ سال آینده رفع می شود



اختصاص یافته است که هزار و ۳۵۰ روستا در استان مازندران شناسایی شده و در قرار گاه امام حسن مجتبی قرار گرفته و هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان از این عرصه تقدیر و تشکر نمود و گفت: این طرح قرارگاه بودجه تخصیص داده شده که ما ظرف سه سال آینده مشکل آب را در استان مازندران برطرف کنیم. وی باتوجه به اصل ۱۵۰ قانون اساسی که به مأموریت سپاه اشاره شده است اذعان داشت: ما در مجموعه سپاه اندازه یک دولت مسئولیت داریم و همه جا می‌بایست خودمان را آماده کنیم تا به عنوان یک بازو در کنار دولت باشیم و

آقای قالیباف» هستند قراردادی بین دبیر قرارگاه امام حسن مجتبی در کشور و استاندار بسته شد و در واقع چیزی در حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان کارهای عمرانی تفاهم شد. وی برخی از حوزه‌های مأموریتی سپاه را نام برد و تصریح کرد: در حوزه‌های مسکن، اشتغال، رودخانه‌ها، آبنندان‌ها، برق و خانه‌های محرومین همه اینها مباحث کاری ما هستند که به عنوان یکی از مأموریت‌های سپاه قرار گرفته است که ما باید آنجا ورود پیدا کنیم تا مردم دچار مشکل نشوند و به ایجاد امید در مردم کمک کرده باشیم و با هدف دشمن که القای ناامیدی در سطح جامعه است مبارزه کنیم.

سردار مسلمی گفت: در حوزه راه در قسمت بالادست و روستایی حدود ۱۵۰۰ کیلومتر راه احتیاج است که ۵۰۰ کیلومتر آسفالت و هزار کیلومتر هم تامین زیرساخت و آسفالت است و همچنین تا هم اکنون چیزی در حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان در حوزه آب

احتمال داده می‌شود بنابراین باید به حوزه مسئولیتی خودمان، نسبت به این مسئله اشراف داشته باشیم. سردار مسلمی مراقبت و هوشیاری را از همه پرسنل نیروگاه مطالبه نمود و بیان داشت: در اینجا می‌بایست یک امنیت پایدار برقرار باشد به واسطه نوع محصولی که تولید می‌شود و جایگاهی که در حوزه صنعت در استان مازندران دارد لذا امنیت صدر صدی مورد انتظار است.

وی یکی از مأموریت‌های سپاه در مجموعه استان را کمک به صنعت دانست و افزود: اگر در صنعتی مشکلات فنی و مسائلی از این دست به وجود بیاید ما در مجموعه سپاه تلاش خواهیم کرد تا بتوانیم آن مشکل را رفع رجوع کنیم.

فرمانده سپاه کربلا از قرارداد ۶۰ هزار میلیاردی جهت کارهای عمرانی خبر داد و گفت: در قرارگاه امام حسن مجتبی در سال گذشته، باحضور سردار آبرومند که «همایند ریاست جمهور و

نماینده ولی فقیه در مازندران:

تبلیغ در مدارس مهمتر از مساجد است

از رکود به فعال بودن تبدیل کنیم و اگر بناسات نهادهای حوزوی در جلسات رسمی و شوراها حضور پیدا کند اول باید خودمان را بباییم و کاملاً منسجم فکر، طرح، برنامه و خواسته داشته باشیم. عضو خیرگان رهبری خواستار شد: اعضای دبیرخانه هم باید مشخص شود، هیأت اندیشه‌ورز مسائل و راهکارها را پیدا کرده و پیگیری کنند و علاوه براین، بحث بودجه هم یکی از مسائل مهم

را می‌طلبد و باید در این زمینه تعامل داشته باشیم.

آیت الله محمدی لائینی تصریح کرد: امر به معروف و نهی از منکر هم وظیفه ماست و در سال گذشته از بیش از ۴ هزار مسجدی که در استان داریم، هزار و ۵۶۷ مسجد امام جماعت داشت، یعنی حدود یک سوم.

امام جمعه ساری ادامه داد: امسال هم کمک کنید تا چند مسجد را می‌توانیم

ملایی با بیان اینکه برداشت نورانه توت‌فرنگی پیش‌رس از اواخر اسفند ماه شروع شد، تصریح کرد: برداشت محصول از اواخر فروردین شروع شده و تا اواسط خرداد ماه امسال ادامه خواهد داشت. وی از افزایش ۲۵ درصدی تولید امسال توت‌فرنگی مازندران خبرداد و گفت: شرایط آب و هوایی خوب و مساعد موجب تولید مطلوب محصول توت‌فرنگی طی

محصول توت‌فرنگی در استان مازندران طی امسال یک‌هزار و ۷۰۰ هکتار است. وی افزود: پیش‌بینی ما این است امسال بیش از ۱۷ تا ۱۸ هزار تن محصول توت‌فرنگی در استان مازندران تولید شود. معاون امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی مازندران بیان کرد: تعداد بهره‌برداران در امر تولید توت‌فرنگی استان ۴هزار و ۵۰۰ نفر هستند.

معاون امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: شرایط آب و هوایی خوب و مساعد موجب تولید مطلوب محصول توت‌فرنگی طی امسال در استان مازندران شده است. حسین ملایی معاون امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی مازندران در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در مازندران، اظهار کرد: سطح زیر کشت



ماینده ولی فقیه در مازندران تبلیغ

در مدارس را مهمتر از تبلیغ در مساجد

افزایش ۲۵ درصدی تولید

باران بهاری مرهم خشکسالی نشد؛ تابستان داغ در انتظار گلستانی‌ها

خشکسالی چند سالی است که مهمان ناخوانده استان سرسبز گلستان شده است گویا طبیعت سر ناسازگاری گرفته و اثرات ناشی از خشکسالی به حدی ریشه دوانده که افزایش بارش‌ها در سال ۱۴۰۲ نیز نتوانست مرهمی بر این زخم کاری باشد.

به گزارش ایرنا، تغییر اقلیم، گرمای هوا و به دنبال آن خشکسالی و خساست آسمان جای جای این خطه شمالی به ویژه مناطق شرقی گلستان را تحت تاثیر قرار داده و چند سالی است در استان جا خوش کرده دست به حدی که کشاورزی و دامداری را به چالش کشیده و مردمان این استان، آمدن روزهای ترسالی را به انتظار نشست‌اند.

کارشناسان هواشناسی معتقدند گلستان در ۱۵ سال اخیر تنها ۲ سال وضعیت ترسالی را تجربه کرده به همین علت گرچه میزان بارش‌های گلستان در پاییز و زمستان ۱۴۰۲ روند افزایشی داشته اما هنوز نتوانسته رد پای خشکسالی را از این

استان شمالی پاک کند.

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی گلستان در این باره گفت: از ابتدای سال زراعی تاکنون (از ابتدای مهر ماه سال ۱۴۰۲ تاکنون) حدود ۳۴۰ میلی‌متر بارش باران در استان گلستان به ثبت رسیده که نسبت به بلندمدت با افزایش ۲۰ درصدی همراه بوده و در مقایسه با سال گذشته رشد ۲ برابری داشته است.

محمد کردجزی با بیان اینکه بیشترین بارش‌ها به ترتیب در منطقه مینودشت، گالیکش، کلاله، علی‌آبادکتول و سپس بندرگز بارید، افزود: بیشترین افزایش بارش‌ها نیز در مینودشت، گالیکش و کلاله به ثبت رسیده که این شهرستان‌ها، بیش از ۳۰ درصد افزایش بارش را تجربه کردند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا این میزان بارش‌ها مرهمی بر زخم خشکسالی گلستان خواهد بود، پاسخ داد: در سال‌های اخیر تعداد سال‌های

با وضعیت خشکسالی زیاد بوده طوری که گلستان در ۱۵ سال اخیر، هشت سال در وضعیت خشکسالی قرار داشته و پنج سال وضعیت نرمال و تنها ۲ سال وضعیت ترسالی را تجربه کرده به همین علت این بارش‌ها نتوانست خشکسالی‌های اخیر را جبران کند.

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی گلستان تاکید کرد: بررسی یک ساله وضعیت بارش‌ها نشان می‌دهد گلستان به ویژه شرق استان گرفتار خشکسالی است و بررسی آمار بارش‌ها در بازه زمانی ۲ ساله و سه ساله حاکی از وجود خشکسالی‌های شدید تا خلیی شدید در استان است. کردجزی با بیان اینکه گلستان از سه سال گذشته به طور مداوم درگیر خشکسالی بوده است، یادآور شد: بارش‌ها هنوز نتوانسته اثرات کاهش بارندگی و خشکسالی‌های قبلی را کم‌رنگ کند.

وی اضافه کرد: سال گذشته به دلیل

رییس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلستان از ارائه خدمات دندانپزشکی با تعرفه دولتی در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلستان خبر داد و گفت: در این مرکز خدمات مختلف دندانپزشکی با تعرفه دولتی و کیفیت مطلوب ارائه می‌شود. دکتر میثم ملازم اظهار کرد: دانشکده دندانپزشکی یکی از دانشکده‌های دانشگاه علوم پزشکی گلستان است و در بخش آموزشی و ارائه خدمات تخصصی فعالیت می‌کند.

وی با اشاره به گله‌مندی برخی شهروندان از تاخیر در نوبت‌دهی درمانگاه دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: نوبت صبح درمانگاه دندانپزشکی آموزشی و نوبت بعد از ظهر مربوط به دندانپزشکان متخصص است و شهروندانی که از وضعیت نوبت‌دهی گلابه دارند احتمالا در شیفت آموزشی به درمانگاه مراجعه کردند. رییس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلستان به استقبال

زیاد شهروندان از درمانگاه دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی استان اشاره کرد و توضیح داد: از آنجا که مراجعه مردم به درمانگاه زیاد است روند نوبت‌دهی طولانی می‌شود.

ملازم با بیان اینکه دانشجویان دندانپزشکی در شیفت صبح فعالیت می‌کنند، توضیح داد: تعرفه‌های دریافت‌شده از بیماران در این درمانگاه دندانپزشکی براساس تعرفه دولتی است که مصوب هیات وزیران است.

وی متذکر شد: در بخش آموزشی که دانشجویان سال آخر دندانپزشکی فعالیت دارند تعرفه‌های مصوب از بیماران دریافت نمی‌شود؛ در واقع خدمات دندانپزشکی در نوبت صبح(آموزشی) تقریباً رایگان است و بیمار تنها یک بخش اندکی از تعرفه مصوب را می‌پردازد.

رییس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلستان تاکید کرد: متخصصان دندانپزشکی در نوبت عصر از ساعت ۱۶ الی ۱۹ در درمانگاه دندانپزشکی

دانشگاه علوم پزشکی گلستان در گرگان حضور داشته و براساس تعرفه دولتی به شهروندان خدمات ارائه می‌کنند البته تعرفه بخش تخصصی با تعرفه بخش آموزشی متفاوت است.

ملازم با بیان اینکه درمانگاه دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلستان در بین مردم ناشناخته است، گفت: متذکر شد: از آنجا که در این مرکز تعرفه‌ها پایین است



برخی از مردم تصور می‌کنند هنگام جرم‌گیری و ارائه دیگر خدمات از مواد باکیفیت استفاده نمی‌شود در حالی که در درمانگاه زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی گلستان همه مواد باید از کیفیت بالایی برخوردار باشد و به جرات می‌توانم اعلام کنم مواد دندانلی استفاده شده در این درمانگاه از بسیاری از بخش‌های خصوصی کیفیت بالاتری دارد.



خشکسالی وضعیت سدهای استان مطلوب نبود و حجم آب ورودی به برخی سدها به زیر پنج درصد رسیده بود اما در حال حاضر حجم آب سدها به بیش از ۴۰ درصد رسیده گرچه هنوز تا پُر شدن سدها فاصله داریم.

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی گلستان به روند افزایش دما در استان گلستان اشاره کرد و توضیح داد: گلستان از ابتدای سال زراعی تاکنون به ویژه در فصل پاییز افزایش دما را تجربه کرده اما به واسطه کاهش دمای رخ داده در بهمن و اسفند ماه سال ۱۴۰۲، افزایش دمای هوا تا حدودی تعدیل شده است.

به گفته کردجزی؛ از ابتدای پاییز تا

انتهای زمستان ۱۴۰۲ میانگین دمای هوا در گلستان ۱.۵ درجه افزایش داشته است.

وی متذکر شد: پیش‌بینی‌ها برای فصل بهار و تابستان ۱۴۰۳ حاکی از بارش‌های نرمال است البته احتمال افزایش ۱۰ درصدی بارش‌ها نیز وجود دارد.

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی گلستان با بیان اینکه گلستانی‌ها امسال هم تابستان داغ را تجربه خواهند کرد، افزود: دمای هوا در تابستان ۱۴۰۲ بین نیم تا ۱.۵ درجه افزایش خواهد داشت.

ارائه خدمات با تعرفه دولتی در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلستان

وی با اشاره به اینکه پذیرش بیماران در درمانگاه دندانپزشکی گرگان همه روزه از ساعت هشت صبح آغاز می‌شود، تصریح کرد: یکی از بخش‌های اصلی ما در دانشکده دندانپزشکی ارائه خدمات به کودکان و اطفال است.

به گفته رییس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلستان؛ بخش‌های مختلف از جمله تشخیص بیماری‌های دهان و دهان، بخش جراحی دهان و فک و صورت، پروتزهای دندان، ارتودنسی، بخش کودکان، بخش ترمیمی، عصب‌کشی، ایمپلنت و لثه در درمانگاه دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلستان فعال است و کمبود نیروی متخصص به آن شکل وجود ندارد.

به گزارش ایرنا، درمانگاه دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی گلستان در گرگان در شهرک شهریار و شهریار پنج مستقر است و همه شهروندان حتی افراد فاقد بیمه درمانی می‌توانند از خدمات این مرکز بهره‌مند شوند.

متقاضیان واجد شرایط به بانکهای عامل معرفی شدند.

حامد داتمی ادامه داد: در بهمن ماه ۱۴۰۲ سهمیه استان در ساخت مسکن خودمالکی از هفت هزار واحد در سال ۱۴۰۱ به ۱۱ هزار واحد افزایش یافت که از این تعداد حدود ۹ هزار ۸۳ متقاضی به بانکهای عامل معرفی شده و سه هزار ۴۰ نفر نیز موفق به عقد قرارداد شدند. وی تصریح کرد: هم اینک پنج هزار و ۱۰۷ واحد در مسکن روستایی به مرحله بهره‌برداری رسید است در مسکن محرومان هم چهار هزار و ۷۰۰ متقاضی در قالب هفت تفاهم نامه شناسایی شدند که سه هزار و ۲۵۰ واحد از این تعداد تکمیل و تحویل مددجویان شده است.

در صورت بروز مشکل برای پیگیری و رفع مشکلات فرااستانی مکاتبات و مذاکرات را لازم انجام می دهیم.

مدیر کل راه و شهرسازی گیلان نیز در این جلسه اظهار کرد: در استان گیلان ۱۲۱ هزار و ۶۳۶ نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند که تا کنون برای ساخت ۱۷ هزار و ۶۱۹ واحد مسکونی زمین به مساحت ۲۰۶ هکتار تامین شد.

محمدرضا فلاحتگر، تعداد واحدهای دارای قرار داد سازنده را ۹ هزار و ۲۲۶ واحد اعلام کرد و افزود: در استان ۳۵ هزار ۲۶۰ واحد مسکونی در قالب این طرح در دست اجراست.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان نیز در این جلسه گفت: در ساخت مسکن خود مالکی روستایی ۹۵ درصد

آنها، برخی مشکلات موجود تعیین تکلیف و حل شوند.

استاندار گیلان تصریح کرد: مشکلات موجود در بخش احداث مسکن خود مالکی باید طی برگزاری جلسه ای با حضور معاونت عمرانی استانداری و مدیران بانکهای عامل به صورت اختصاصی حل شود.

وی عنوان کرد: در اجرای طرح بازآفرینی شهری هم جلسه ای با حضور شهرداران تشکیل شود و شهرداری که در این زمینه عملکرد مثبتی داشتند مورد تقدیر قرار گیرند و آنانی که عملکرد ضعیفی داشتند نیز توبیخ شوند.

وی با قدردانی از مدیران عامل بانکها در پرداخت تسهیلات مسکن خواستار تعامل آنها با متقاضیان این بخش شد و گفت:



خود مالکی باتشویق، حمایت و کاهش بوروکراسی های اداری می توانند تسهیلات بهتری دریافت کنند.

عباسی، راه و شهرسازی را متولی تامین احداث مسکن استان اعلام کرد و افزود: باید جلسه ای با حضور پیمانکاران و انبوه سازان برگزار شود تا با شنیدن نظرات

۸۳۰ میلیارد ریال در خصوص ساخت مسکن محرومین گیلان هزینه شده است



اند داریم. شهرستان بندری آستانرا با جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در غربی‌ترین نقطه استان گیلان در فاصله نزدیک به ۱۷۳

کیلومتری رشت همجوار با استان اردبیل و جمهوری آذربایجان است؛ این شهرستان سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

۱۷۰۰ میلیارد ریال نیز تسهیلات در اختیار مسکونی ساخته شده در گیلان حدود ۶۰

میلیون ریال هزینه شد و در یک سال گذشته ۴۳۵ واحد مددجویی با اعتبار کمیته امداد تعمیر شدند. اهرابی اضافه کرد: با وجود اینکه در استان گیلان با چالش کمبود زمین مواجه هستیم اما تا پایان سال ۹۷۲ واحد به افراد تحت پوشش کمیته امداد تحویل داده خواهد شد.

وی بیان کرد: در سال گذشته ۸۳۰۰ میلیارد ریال در خصوص ساخت مسکن محرومین و افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) هزینه و همچنین

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان گیلان گفت: ۸۳۰ میلیارد ریال در راستای ساخت مسکن محرومین در استان گیلان هزینه شده است

عباس اهرابی در حاشیه آئین افتتاح مسکن مددجویی در روستای بانچه‌سرا شهرستان آستانرا اظهار کرد: ۷۹۴ واحد مسکن مددجویی کمیته امداد گیلان بصورت هم‌زمان در استان گیلان و در شهرستان آستانرا به بهره‌برداری رسید. وی افزود: این واحدهای مسکونی طی یک سال گذشته با اعتباری بالغ بر ۲۴۰۰ میلیارد ریال ساخته شده است. مدیرکل کمیته امداد استان گیلان

خبر

معاون استاندار:

مهارت آموزی دانش آموزی اولویت برنامه های هفته مشاغل در گلستان است



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان توسعه مهارت آموزی دانش آموزی را اولویت برنامه های هفته مشاغل در استان برشمرد و گفت: دستگاه های اجرایی با همراهی آموزش و پرورش در این فرصت باید شغل های موثر را معرفی کنند.

به گزارش ایرنا، سیدعلی مهاجر در شورای آموزش و پرورش مشترک استان گلستان و شهرستان گنبدکاوس با اشاره به اینکه هفته اول اردیبهشت با هدف افزایش آگاهی دانش آموزان با شغل های متنوع به نام هفته مشاغل نام گذاری شده است، اظهار کرد: دانش آموزان در قالب نمایشگاه هایی که با همکاری دستگاه های مختلف برگزار می شود از سنین پایه می توانند برای انتخاب شغل خود در آینده برنامه ریزی داشته باشند. وی افزود: ستاد اشتغال با قرارگیری در کنار آموزش و پرورش باید برنامه هایی را با نگاه راهبردی برای توسعه مهارت آموزی در میان دانش آموزان در قالب معرفی مشاغل جذاب و پرکاربرد اجرا کند و غرفه های نمایشگاهی به منظور معرفی تسهیلات اشتغالزایی به بانک ها اختصاص یابد.

معاون استاندار گلستان همچنین رویداد بین المللی «الف تا ه» (الفبای تحول آموزش و پرورش) را اتفاقی مبارک برای تقویت ایده پردازی های موثر در میان معلمان و دانش آموزان دانست و گفت: این رویداد بستری برای شناخت و معرفی فعالیت های علمی و آموزشی در مدارس است و زمینه حضور بهتر دانش آموزان در جشنواره های مانند خوارزمی را فراهم می کند.

مهاجر همچنین به جریانات اخیر و پاسخ قاطع و مشروع ایران اسلامی به رژیم غاصب صهیونیستی اشاره کرد و گفت: عملیات «وعده صادق» درس های مهمی داشت که از جمله آن می توان به نشان دادن نقش مهم جایگاه ولایت، حسینی بودن ملت ایران و برتری علمی کشور اشاره کرد و اینکه دوران بزن در رو این رژیم تمام شده است.

وی افزود: باید از معلمان این سرزمین که عزت و شرف را به جوانان ایرانی آموختند تا محضوری غیرتمندانه در صحنه های دفاع از آرمان ها و ارزش های انقلاب اسلامی داشته باشند، تشکر کرد.

معاون استاندار گلستان با اشاره به تلاش رژیم صهیونیستی برای تغییر دامن چهره جلااد و مظلوم در جریانات اخیر، از معلمان خواست با عمل به جهاد تبیین چارچوب های عملیات وعده صادق که منجر به شکل گیری یک شب آرام برای مردم فلسطین و غزه شده را برای دانش آموزان معرفی کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان هم در این نشست با اشاره به پای کار بودن خیران و تامین اعتبار برای ساخت مدرسه دولتی در جنوب گرگان، گفت: قرار شد حوزه راه و شهرسازی زمینی را در این رابطه به آموزش و پرورش معرفی کند تا در ادامه پیگیری های لازم انجام شود.

سیدرضا نظری افزود: مشاغل متنوع به مناسبت هفته مشاغل با همکاری دستگاه های اجرایی در قالب نمایشگاه با هدف توسعه مهارت آموزی از سنین پایه به دانش آموزان استان گلستان معرفی می شود.

وی تاکید کرد: خروجی آموزش و پرورش باید منجر به این شود که هر دانش آموز یک مهارت داشته باشد و امسال قرار است جشنواره استانی در این رابطه به میزبانی آق قلا برگزار شود.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: سال گذشته وزارت آموزش و پرورش بر اساس سند تحول بنیادین کشوره «الف تا ه» را با هدف شناسایی ایده ها، تفکرات و فعالیت های معلمان و دانش آموزان با حضور هفت کشور طراحی و اجرا کرد که گلستان در بخش مهارتی و ایده ها موفق به اخذ رتبه برتر شد که امسال هم باید تلاش خود را برای حفظ این جایگاه به کار گیریم.

خبر

ادعای تکنولوژی سبز برای پتروشیمی میانکاله و مازوت سوزی نیروگاه نکا

در حالی که متقاضیان «پتروشیمی میانکاله» و برخی مسئولان مدافع این صنعت در استان مازندران ادعا دارند می توانند از آلمان، تکنولوژی لازم برای پاکسازی آلودگی های پتروشیمی میانکاله وارد کنند، نیروگاه شهید سلیمی همچنان با استفاده از مازوت برای فعالیت خود، هوا را آلوده می کند. این مازوت سوزی علاوه بر زیان های اقتصادی گسترده، خسارت های فراوان و جدی بر سلامت، بهداشت و محیط زیست شهروندان دارد. به گزارش سلامت نیوز، دودی که در ویدئو می بینید متصادف از مصرف روزانه مازوت در «نیروگاه شهید سلیمی نکا» است. به گفته فعالان محیط زیست این نیروگاه روزانه حدود ۴ واحد مازوت معادل ۱۰ میلیون لیتر مازوت گوگردزایی نشده مصرف می کند که از خطرناک ترین نوع مازوت است و از نظر آلودگی محیط زیست و بهداشت، خطرات بسیار دهشتناکی دارد. حُر منصوری کنشگر محیط زیست منطقه با ارسال این ویدئو برای «سلامت نیوز» گفت: «این نیروگاه کاملاً پایه گازسوز بوده ولی به دلیل کمبود بنزین و تحریم ها و تبدیل برخی از پالایشگاه ها برای تولید بنزین، مازوت گسترده و زیادی باقی می ماند که بزرگ ترین مصرف کننده اش نیروگاه های حرارتی هستند و نیروگاه شهید سلیمی نکا نیز یکی از بزرگ ترین مصرف کننده های آن است.»

او افزود: «این در حالی است که مسئولان ارشد استانی در مازندران ادعا دارند که با ارتباط با کشور آلمان، می خواهند برای پتروشیمی میانکاله از آن تکنولوژی استفاده کنند و در واقع آن خروجی های آلاینده به صفر خواهد رسید. ولی برای این حجم از آلودگی این نیروگاه که ابعاد آن هر روز در حال گسترده تر شدن است هیچ تلاشی نمی کنند، تلاشی که می تواند به حفظ جان، محیط زیست، سرمایه های اقتصادی مردم و سلامت محیط زندگی مردم کمک جدی کند و از بروز بیماری های لاعلاجی که در منطقه رو به گسترش است جلوگیری کند.»

منصوری درباره تبعات سنگین مازوت سوزی نیروگاه نکا برای مردم و اقتصاد منطقه گفت: «در فاصله ۱۰ کیلومتری نیروگاه شهید سلیمی نکا، روستاهای هنتل، مجتمع ها و سکونت گاه های فراوانی قرار دارد که حدود ۶۰ هزار نفر در این شعاع زندگی می کنند. همه این جمعیت عظیم در معرض خطر آلودگی ناشی از مصرف مازوت گوگردزایی نشده قرار دارند که این موضوع، می تواند تبعات بسیار سنگینی را هم برای اقتصاد منطقه و مهم تر از آن، سلامتی مردم به وجود بیاورد.» این فعال پرسابقه محیط زیست

از مواردی نام برد که اثبات کننده این آلودگی ها برای مردم است. او گفت: «اتقدر این آسب ها جدی است که سال هاست باغداران روستاهای «هَظَرآباد» و «دنگ سرک» و «اغمرز» و ... که در نزدیکی نیروگاه قرار دارند از نیروگاه شکایت می کنند و همه ساله مبالغی را برای ضرر و زیان بابت باغ های خود از نیروگاه دریافت می کنند که این نشان می دهد آلودگی و آسیب های نیروگاه کاملاً ثابت شده و غیرقابل انکار است.»منصوری تأکید کرد: «به نظر می رسد به جای استقرار یک صنعت آلاینده دیگر در منطقه که ابهامات و شبهات بسیاری دارد مدیران کلان استان تلاش کنند مشکل آلودگی نیروگاه، با اختصاص گاز با کاهش تخصیص مازوت از بین برود تا جان و مال مردم و سلامتی آنها و نیز محیط زیست منطقه دچار آسیب نشود.»

رقم واقعی حقوق کارگران مشخص شد

به گزارش تسنیم، حمیدرضا امام قلی تبار، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور گفت: هر ساله حقوق کارگران با در نظر گرفتن تورم نقطه به نقطه بهمن ماه سال قبل و سال جاری تعیین میگردد.با اینکه جامعه کارگری اعتقاد دارند،تورمی که در حین تعیین دستمزد مورد توجه قرار می گیرد،تورم میدانی نبوده و محافظه کارانه است.علاوه بر آن اتفاق دیگری که در بعبوجه تعیین دستمزد سال ۱۴۰۳ رخ داده است افزایش حدود ۱۵درصدی قیمت دلار بود. این افزایش ، تأثیر خود را روی تورم گذاشته است لذا افزایش ۳۵درصدی دستمزد امسال تأثیری در بالا بردن قدرت خرید کارگران نداشته زیرا این دریافتی در زیر جولان افزایش نرخ دلار ناپدید و تبخیر شده است.امام قلی تبار با انتقاد از روش محاسبه سبد معیشت کارگران در کشور گفت: هزینه سبد معیشت باید در کشور نه به روش میانگین ساده بلکه باید به روشی کارشناسی تر محاسبه شود، با توجه به اینکه در حالت عادی سبد معیشت در شهرهای بزرگ و صنعتی بواسطه سهم بالای بخش مسکن و حمل و نقل و غیره نسبت به شهرهای متوسط و کوچکتر بالاست (به طور مثال اگر سبد معیشت شهر تهران ۲۰میلیون، شهرهای متوسط ۲۰ میلیون و شهرهای کوچکتر ۱۰میلیون تومان باشد جمع کردن این سه رقم تقسیم بر سه مبنای مناسبی نیست) زیرا در این روش ،میانگین سه نرخ عدد ۲۰میلیون خواهد شد. اما چون براساس آمارو ارقام ، تعداد کارگران شهرهای بزرگ بیشتر از شهرهای متوسط و کوچکتر میباشد میبایستی تعداد کارگران آن شهر در رقم سبد معیشت همان شهر یا همان استان ضرب شده و بدین منوال حاصل ضرب بدست آمده در طبقه بندی شهرها و استانها تقسیم بر کل کارگران کشور شود.قطعا در این روش رقم میانگین سبد معیشت حداقل ۲۵درصد بیشتر از رقم معیشتی خواهد بود که در جلسات شورای عالی کار در مورد آن چانه زنی می‌شود.وی بیان کرد: نکته قابل تأملی دیگر اینکه سال قبل بواسطه قول شغاهی نمایندگان دولت مبنی تضمین مهار تورم ،مزد فریز گردید که بعد از یکسال مشخص گردید این فرایند فقط به ضرر جامعه حقوق بگیر تمام شده است اسمال هم بهانه دیگری بنام تورم انتظاری بالا بجای اینکه افزایش حقوق براساس تورم انتظاری باشد با روش تورم تاریخی فریز شده است که دود این روش هم مجددا چشم حقوق بگیران را نشان گرفته است.

امام قلی تبار افزود: جامع کارگری کشورمان از خود میپرسند وقتی کارفرمایان ادعان دارند که سهم دستمزد را در بهای تمام شده کالای ساخته شده یا خدمات قابل ارائه منظور کرده و درصدی سود معقول هم به آن اضافه مینمایند، چرا کارگران بایستی برای افزایش قدرت خرید جهت گذران امور خود مسئولیت دولت و کارفرما را به دوش گرفته که برای خرید کالا و خدمات کارفرمایان دولتی و خصوصی چله زنی کرده که هم اقتصاد و بازار را از در رکود خارج نماید و هم منفعت کارفرمایان را لحاظ نمایند؟وی گفت: با اینکه از گذشته تاکنون کارگران مسئول ناکارآمدی دولت ها و مسئولین مربوطه و نیز رکود اقتصاد بازار و تورم نبوده اند اما همواره هزینه چالش های بالا را جیب خود پرداخت نموده اند.میدانم.مردم مسئولین مربوطه در تصمیم گیری های خود عملکردی را برای حل چالش های بیش از نیمی از جمعیت کشور تلاش کنند.



پروژه فرزندآوری با اختصاص اعتبار هم به نتیجه نرسید

همهی از منابع مالی کشور را در این راه بیهوده تلف می‌کنند و تورم زیادی را هم به جامعه تحمیل کردند، کافی است که به وظیفه خود عمل کرده باشند، بقیه موارد از جمله اثربخشی سیاست‌ها فاقد اهمیت است. به قول امام جمعه تهران چون انگیزه خیر دارند حتی اگر اشتباه هم کنند، اجر و پاداش می‌برند! منابع کشور را صرف فرزندآوری و انواع کارهای بیهوده می‌کنند ولی از رشد اقتصادی و ایجاد شغل و مهار تورم غافل هستند. بانک مرکزی اعلام کرد: سال گذشته حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده‌اند. اینها باید سرمایه‌گذاری و تبدیل به شغل و تولید شود. ابتدا باید دنبال کاهش مرگ و میر و افزایش کیفیت زندگی برای زنده‌ها باشید نه آوردن فرزند بدون آینده. اگر به فکر مردم باشید خودشان فرزند می‌آورند و نیازی هم به وام ندارند. متأسفانه برای بیش‌تر مسائل ایران در ذیل همین الگو سیاست‌گذاری می‌شود. به همین علت است که منابع وجود دارد ولی تلف می‌شود و نتیجه‌ای به دست نمی‌آید.

و هم می‌توانند دخالت کنند و مساله هم حتما حل می‌شود. اینجا به در بسته می‌خورند و توان اندک خود را در مواجهه با واقعیت فرسوده می‌کنند و به جای یافته‌های شجاعانه اقدام به پیشروی بیش‌تر و البته جیونانه می‌کنند! علت بعدی ناآگاهی از روش‌های علمی و مشورت با کارشناسان خبره است، چون مخالف علم هستند قادر نیستند که از یافته‌های علمی و پژوهش‌های جمعیت‌شناسی استفاده کنند. به همین علت است که اغلب جامعه‌شناسان مخالف هستند؛ چون آن را محصول علم و دانش نمی‌دانند.

در مجموع می‌توان گفت که مساله آنان فرزندآوری نیست، چون واضح است که سیاست‌های پر هزینه و گران آنان شکست خورده است و عقل اقتضا می‌کند که این راه را ادامه ندهند ولی ادامه می‌دهند. چرا؟ زیرا این سیاست از نظر ما و آمار و ارقام رسمی شکست خورده است، ولی از نظر آنان شکست معنا ندارد و همین که قانون فرزندآوری را در قالب اصل ۸۵ و به دور از صحن مجلس و اطلاع مردم به تصویب رساندند و بخش

ضرب هوشی کودکان خواهد شد و این قانون هیچ کمکی به فرزندآوری طبیعی نکرده و شاید اثرات منفی هم گذاشته که فرزندآوری به جای افزایش، کاهش یافته است. چرا سیاست‌گذاران و مجلس ایران تا این حد نامعقول و غیرعلمی است ضمن اینکه بخشی از این ازدواج‌ها صوری و برای دریافت وام ازدواج است. در مجموع در این دو سال نرخ خام ولادت و ازدواج کاهش داشته و نرخ خام فوت و طلاق افزایش یافته است. جالب‌تر اینکه میانگین سن مردان و زنان در اولین ازدواج هم بالا رفته است. میانگین سن فوتی‌ها هم ۶ ماه کم شده که برخلاف روند سال‌های پیش از آن است.

نکته مهم‌تر اینکه سیاست و قانون حمایت از فرزندآوری در حال تخریب منطق و طبیعت تشکیل ازدواج و خانواده است به عبارت دیگر مطابق گزارش مقامات رسمی، آمار ثبت احوال نشان داده است که کودکان اول و دوم خانوارها نسبت به گذشته کمتر متولد شده‌اند، ولی کودکان چهارم به بالا در خانواده‌ها بیش‌تر متولد شده‌اند. این یعنی سیاست فرزندآوری در حال افزایش در جمعیت فقرا و پدر و مادرانی در سنین بالاتر و این منجر به اختلال در ساختار

خانواده و وضعیت اجتماعی و کاهش

حدود ۱.۳ درصد بود که اکنون تقریباً نصف شده است. تعداد ازدواج در سال ۱۴۰۲ نیز بیش از ۱۵درصد کمتر از سال ۱۴۰۰ شده که کاهش بسیار چشمگیری

است ضمن اینکه بخشی از این ازدواج‌ها صوری و برای دریافت وام ازدواج است. در مجموع در این دو سال نرخ خام ولادت و ازدواج کاهش داشته و نرخ خام فوت و طلاق افزایش یافته است. جالب‌تر اینکه میانگین سن مردان و زنان در اولین ازدواج هم بالا رفته است. میانگین سن فوتی‌ها هم ۶ ماه کم شده که برخلاف روند سال‌های پیش از آن است.

نکته مهم‌تر اینکه سیاست و قانون حمایت از فرزندآوری در حال تخریب منطق و طبیعت تشکیل ازدواج و خانواده است به عبارت دیگر مطابق گزارش مقامات رسمی، آمار ثبت احوال نشان داده است که کودکان اول و دوم خانوارها نسبت به گذشته کمتر متولد شده‌اند، ولی کودکان چهارم به بالا در خانواده‌ها بیش‌تر متولد شده‌اند. این یعنی سیاست فرزندآوری در حال افزایش در جمعیت فقرا و پدر و مادرانی در سنین بالاتر و این منجر به اختلال در ساختار

خانواده و وضعیت اجتماعی و کاهش

وضع مالی خوبی داشتم، همدم می‌خواستم!

هایی خسته و با انبوهی از مشکلات. از ناراحتی و گفتار انسان هایی که کنارم دردل می کردند ناراحت می شدم و می دانستم که کاری از دستم بر نمی آید ولی نوشتن کمترین کاری است که می توانم برای بیان شاید یک هزارم از مشکلاتی که در این مجتمع های قضایی وجود دارد، انجام دهم.

اعتیاد یکی از عوامل طلاق در پرنوده دیگر با بانویی هم کلام شدم که در ۱۷ سالگی ازدواج کرده بود و حالا ۲۰ سال از آن زمان می گذشت، یک پسر ۱۸ ساله داشت، مربی بدنسازی بود و منبع درآمدی برای خودش دست و پا کرده بود.

او گفت ازدواجش سنتی بوده و همسرش پسرخاله اش است. از همان ابتدا همسرش اعتیاد داشت ولی به دلیل اینکه زود بچه دار شده بود، به خاطر فرزندش صوری کرده است. حالا اما همسرش با یک کارتن خواب هیچ فرقی ندارد.

او گفت ازدواجش سنتی بوده و همسرش پسرخاله اش است. از همان ابتدا همسرش اعتیاد داشت ولی به دلیل اینکه زود بچه دار شده بود، به خاطر فرزندش صوری کرده است. حالا اما همسرش با یک کارتن خواب هیچ فرقی ندارد.

جای زن و مرد در زندگی ما عوض شده است. وضع مالی بسیار خوبی دارم، تک دخترم، دو برادر و خانواده با الصاتی دارم و در زندگی چیزی کم نداشتم، فقط به دنبال همدم بودم. تقاضای طلاق کردم و اینجا هم آمدم تقاضای مهریه کنم و می خواهم او را اذیت کنم؛ همانطور که در این سه سال مرا اذیت کرد و گرنه نیازی به یک سکه او هم ندارم. ما فقط اختلافمان عدم تفاهم نبود بلکه ادعای عاشقی هم داشت؛ بعدها فهمیدم فقط به خاطر پول با من ازدواج کرده است.

پس از آنکه دفتر شعبه اسمش را خواندند، با عذرخواهی سریع رفت. ادعای عدم استطاعت مالی زوج؛ راهی برای فرار از پرداخت نفقه

بانوی دیگری را دیدم، کنارش نشستم و به چهره او نگاه کردم. چین و چروک های صورتش نشان می داد که رنج های زیادی را در زندگی کشیده و دلی

پر داشت و مدام می گفت خدایا با همه این مشکلات شکرتم.

سارا گفت که از سال ۹۸ از همسرش جدا شده و یک پسر ۱۵ ساله دارد. او گفت که در سال ۹۸ شوهرش به اتهام حمل مواد مخدر به حبس محکوم شده بود و در همان سالی که او زندان افتاده بود، با بخشیدن مهریه و در نظر گرفتن اندکی نفقه برای فرزندش طلاقش را می گیرد. حال آمده بود که مبلغ نفقه فرزندش زیاد شود زیرا نفقه ای که برایش در نظر گرفته بودند بسیار ناچیز بود. حالا همسرش از زندان آزاد شده و وضع مالیش هم خوب شده بود ولی به او نگفته بود.

پشیمان بود که مهریه اش را بخشیده است. می گفت همسرش گولش زده و همان زمان هم وضع مالی اش خوب بوده است.

هر طبقه از مجتمع که می رفتم مراجعه کننده زیاد بود، مملو از انسان



امکان سازش یا حکم مربوط از سوی دادگاه مجاز است.

به طبقه دوم از ۴ طبقه مجتمع باکری رفتم و در راهرو مقابل یکی از شعب نشستم و کنارم خانمی بود که با چند برگه در دست مدام به در شعبه نگاه می کرد و منتظر بود تا صدايش فسخ و انفساخ نکاح، بذ مدت و انقضای زمانی است که انسان سپری می کند ناخودآگاه از او پرسیدم البته دروغ چرا کنجکاو هم بودم بانم حضورش در مجتمع برای چیست؟

اسمش مریم بود و در پاسخ به سوالم گفت که با همسرش در خیابان آشنا شده و سه سال است که ازدواج کرده است. از همان روز اول دعوا داشته‌اند. همچنین مطابق قانون حمایت خانواده مصوب ۹۲، ثبت طلاق و سایر موارد انحلال نکاح و نیز اعلام بطلان نکاح یا طلاق در دفاتر رسمی ازدواج و طلاق حسب مورد پس از صدور گواهی عدم

طبق قانون حمایت خانواده مصوب ۹۲، رسیدگی به امور و دعوای مانند نامزدی و خسارات ناشی از برهم زدن آن، نکاح دائم، موقت و اذن در نکاح، شروط ضمن عقد نکاح، ازدواج مجدد، جهیزیه، مهریه، نفقه زوجه و اجرت المثل ایام زوجیت، تمکین و نشوز، طلاق، رجوع، فسخ و انفساخ نکاح، بذ مدت و انقضای زمانی است که انسان سپری می کند ناخودآگاه از او پرسیدم البته دروغ چرا کنجکاو هم بودم بانم حضورش در مجتمع برای چیست؟

اسمش مریم بود و در پاسخ به سوالم گفت که با همسرش در خیابان آشنا شده و سه سال است که ازدواج کرده است. از همان روز اول دعوا داشته‌اند. همچنین مطابق قانون حمایت خانواده مصوب ۹۲، ثبت طلاق و سایر موارد انحلال نکاح و نیز اعلام بطلان نکاح یا طلاق در دفاتر رسمی ازدواج و طلاق حسب مورد پس از صدور گواهی عدم

طبق قانون حمایت خانواده مصوب ۹۲، رسیدگی به امور و دعوای مانند نامزدی و خسارات ناشی از برهم زدن آن، نکاح دائم، موقت و اذن در نکاح، شروط ضمن عقد نکاح، ازدواج مجدد، جهیزیه، مهریه، نفقه زوجه و اجرت المثل ایام زوجیت، تمکین و نشوز، طلاق، رجوع، فسخ و انفساخ نکاح، بذ مدت و انقضای زمانی است که انسان سپری می کند ناخودآگاه از او پرسیدم البته دروغ چرا کنجکاو هم بودم بانم حضورش در مجتمع برای چیست؟

اسمش مریم بود و در پاسخ به سوالم گفت که با همسرش در خیابان آشنا شده و سه سال است که ازدواج کرده است. از همان روز اول دعوا داشته‌اند. همچنین مطابق قانون حمایت خانواده مصوب ۹۲، ثبت طلاق و سایر موارد انحلال نکاح و نیز اعلام بطلان نکاح یا طلاق در دفاتر رسمی ازدواج و طلاق حسب مورد پس از صدور گواهی عدم

یک زن متقاضی طلاق در شورای حل اختلاف گفت: من در زندگی چیزی کم نداشتم فقط به دنبال همدم بودم ولی بعدها فهمیدم که همسرم به خاطر پول با من ازدواج کرده است.

به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته به شورای حل اختلاف در میدان ونک سر زدیم. جایی که پیش‌تر مجتمع قضایی خانواده شماره ۲ تهران بود و حالا با عنوان مجتمع قضایی شهید باکری با ۸ شعبه شورای حل اختلاف ویژه دعاوی خانواده فعالیت می‌کند.

مجتمع قضای خانواده شماره ۲ تهران نیز در حال حاضر در محله ولنجک، بلوار دانشجو، میدان یاسمن، خیابان عدالت واقع شده است.

شوراهای حل اختلاف به منظور حل اختلاف و صلح و سازش بین اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی، زیر نظر قوه قضائیه تشکیل شده و برخی دعاوی خانواده در صلاحیت این مرجع است.

شلاق به جای نوازش؛ شیخون به بهار نارنج در خیابان‌های مازندران



در حالی این روزها شمیم عطر بهار نارنج فضای شهرهای مازندران را معطر کرد که شلاق پیاپی شهروندان بر این شکوفه ها برای جمع آوری آن به یک معضل جدی در شهرهای مازندران به خصوص پایتخت بهارنارنج کشور در شهر بابل تبدیل شد.

به گزارش جویبار، روزهای پایانی فروردین نطقه جوش شکوفایی عطر بهار نارنج در شهرهای مازندران است اما شلاق پرانی و دست چپن کردن شکوفه های بهار نارنج از سوی برخی شهروندان این روزها به معضلی برای درختان نارنج تبدیل شد.

عده ای از شهروندان برای بهره مندی از فراورده‌های بهارنارنج به جمع آوری شکوفه ها می پردازند اما نه از راه درستش بلکه با پرتاب چوب، تکاندن درخت یا دست چپن کردن شکوفه ها مانع عطر افشانی این شکوفه ها برای علاقمندان می شوند.

هر چند این مشکل هر ساله ی برای شکوفه های بهار نارنج است اما گویی امسال بی مهری به ناز این شکوفه ها بیشتر از سال های گذشته خود را نشان می دهد.

برخی از شهرداری ها مازندران با نصب بنرهای متنوع از شهروندان خواستند بهارنارنج را بنوازند نه با چوب بلکه با مهر و اجازه دهند عطر افشانی این موهبت الهی تا اواسط اردیبهشت

ماه تداوم داشته باشد. بهارنارنج که نماد و هویت اختصاصی مازندران و امتیاز معطر باغات مرکبات این استان و یادآور نشاط و طراوت طبیعت سرسبز و بهاری مازندران در خوشبو کردن محیط طبیعی برای مهمانان و ساکنان این استان است نباید این روزها با بی مهری برخی از شهروندان روبرو شود. وجود آب هوا، زمین و باغداران خوب موجب شد تا مرکبات به خصوص درخت نارنج در مازندران از با ارزش ترین تولیدات مرکبات در کشور و دنیا تبدیل شود و جایگاه خود را در بین کشورهای منطقه ارتقا دهد.

در شهرهای مختلف مازندران مشاهده درخت‌های نارنج قدیمی در کنار نهال های تازه کاشته شده و مشجر بودن خیابان‌های اصلی شکوه خاصی را در فضای سبز و مبلمان شهری در مازندران خلق کرد.

گستره سرسبز مازندران در کنار، جنگل های هیرکانی، ساحل زیبای خزر، دشت ها و کوه های حیرت انگیز آن به همراه چیدمان انواع درختان نارنج در میانه بوم سبزرنگ طبیعت این خطه چشم انداز بی نظیری را برای شهروندان و مسافران خلق کرده است. اما متأسفانه برخی از شهروندان قدر شناس این نعمت نبوده و با بی مهری شکوفه های بهارنارنج را که یکی از نکادهای طبیعی مازندران است

مورد بی مهری قرار می دهند.

استان مازندران از جمله استان های پیش رو کشور از نظر برخورداری و تولید انواع مرکبات اعم از پرتقال، لیمو، نارنگی و نارنج است، اما آنچه شگفت‌انگیزتر است تعداد بیشمار درختان به صف نشسته نارنج با مشخصه برگ های ضخیم همیشه سبز در میان انبوه آسمان خراشهای شهری است که هنوز نجیب و غریب، اما افزاشته و مقاوم به خیابان های شمال منظره ای چشم نواز بخشیده اند.

درختان نارنج درختانی سرسبز در تمام فصولند که نیاز چندانی به مراقبت و آبیاری ندارند و در برابر سرما نیز از دیگر همنوعان خود تحمل بیشتری دارند، این درختان به طور معمول با تولد بهار شروع به زایش شکوفه هایی در نوع خود بی نظیر می نمایند که رایحه دل انگیز آنها وقتی با نسیم باران و آسمان گرفته شمال پیوند می خورده، شهرنشینان و مسافران را هر چه بیشتر شگفت زده می کند تا در میان انبوه تکلف شهری فراموش نکنند در دیار طبرستان قدم می زنند.

شکوفه های نارنج یا بهار نارنج تنها شکوفه های رایحه انگیز در میان انبوه انواع شکوفه های بهاری است، این شکوفه ها کاربردهای فراوانی دارند و چیدن آنها از شاخه های درخت توسط بیشتر رهگذارن، خود منظره ای تماشایی می آفریند تا جاییکه خلق این منظره عادت بهاره مازنی ها شده و در پایان زمستان انتظار ۲ بهار را می کشند.

در این پیوند مدیرعامل سازمان سیما منظر و فضای سبز شهرداری بابل بیان داشت: فرهنگ سازی جدی ترین اقدام برای پیشگیری از شلاق پرانی بر پیکر شکوفه های بهارنارنج است.

سید مرتضی حسینی اظهار داشت: برای فرهنگ سازی در شهر بابل که بیش از ۵۰ هزار درخت نارنج در این شهر وجود دارد تلاش های زیادی انجام شد.

وی با بیان این مطلب که ما تحت هیچ شرایطی مخالف جمع آوری شکوفه های ریخته شده در زیر درخت نیستیم، خاطرنشان کرد: تکاندن درخت نارنج یا

شکوفه چینی تحت هیچ شرایطی قابل قبول نخواهد بود.

حسینی ادامه داد: با استفاده از ظرفیت شبکه های اجتماعی و نصب بنرهای مختلف در سطح شهر بابل تلاش می کنیم به لحاظ فرهنگی شهروندان را به این باور برسانیم که آسیب زدن به شکوفه های بهارنارنج کار درستی نیست. وی ادامه داد: این شهرستان هر ساله با برگزاری جشنواره ملی بهارنارنج که با استقبال خوب شهروندان روبرو است بر این ضرورت تاکید می شود.

این مقام مسؤول تصریح کرد: تقاضای ما از همه شهروندان بایستی آن است که به این شکوفه ها آسیب نزنند تا همه مردم بتوانند از عطر آن بهره مند شوند و امروز ضرورت دارد که شهروندان فرهیخته خودشان در فرهنگ سازی این مهم ایفای نقش کنند.

بهارنارنج علاوه بر رایحه خوش کاررده‌های فراوان در تولید بسیاری محصولات خوراکی و دارویی دارد. شکوفه بهار نارنج طبیعت یا مزاج گرم و خشک دارد و بوییدن آن شادی آور، تقویت کننده مغز و از بین برنده آبریزش بینی است. شکوفه های نارنج یکی از معطرترین گلهاست که از جمله کاربردهای آن در تولید مربا و عرق بهارنارنج در طب سنتی است، از آب نارنج نیز برای خوشبوکردن و بهبود طعم غذا استفاده می شود و در صنعت عطر و شامپوسازی نیز کاربرد دارد.

عرقی که هم ازاین شکوفه ها تهیه می‌شود عرق بهار نارنج نامیده می‌شود که طبیعت آن نیز گرم و خشک است، این عرق نیز نشاط آور، تقویت کننده مغز، باز کننده گرفتگی مجاری بینی، از بین برنده ترشحات سینوس‌ها و دستگاه تنفس و در از بین بردن بعضی از انواع تپش قلب مفید است.

میوه ترش نارنج نیز طبیعت سرد و خشک دارد، طبق اصول طب سنتی، ترشی‌ها همه به عصب‌ها ضرر می‌رسانند اما از بین ترش مزه ها نارنج کمترین ضرر را به عصب‌ها می‌رساند و خوردن آب نارنج همراه با شکر، صرافی زیادی را از بدن خارج می‌کند.

پوست این میوه هم سرشار از

خاصیت است طبیعت پوست نارنج، گرم و خشک و بوییدن پوست و برگ آن هم نشاط آور است، از خلال پوست نارنج هم می‌توان مانند خلال پوست پرتقال مربا و هم با خیساندن آن در سرکه، ترشی تهیه کرد.

تولید عسل بهارنارنج نیز یکی از برندهای مورد اهمیت برای صاحبان کلنی های زنبور عسل مازندران است، این عسل بسیار رقیق، کم رنگ و بسیار خوش عطر و طعم و دارای خواص درمانی و دارویی همچون مقوی قلب، ضد بی خوابی، تقویت کننده اعصاب و آرام بخشی است.

مازندران به دلیل برخورداری از جنگل، دریا و حدود سه هزار آثار تاریخی همواره در تمام فصول سال میزبان مسافران زیادی از اقصی نقاط کشور است. عطر خوش بهار نارنج یک فرصت بی نظیر گردشگری است که نباید با بی مهری به این شکوفه ها به فرصت طلایی گردشگری این خطه از شمال آسیب زد.

در میان هیجان مسافران و گردشگران برای دیدن جنگل های سر سبز و آبی خیره کننده دریا در استان مازندران، آثار باستانی و تاریخی جلوه ای دیگر از جاذبه های گردشگری این استان به شمار می روند و مجموعه های تاریخی و گردشگری، غارهای باستانی، قلعه ها، کاخ ها، عمارت ها و مکان های زیارتی، مازندران را علاوه بر دارا بودن جاذبه های طبیعی جنگل و دریا برخوردار از مناطق جذاب و دیدنی تاریخی کرده است.

در کنار تمامی زیبایی های طبیعی جنگل و دریا در مازندران، جاذبه های تاریخی و باستانی این استان در نوع خود بی نظیر هستند و ظرفیت دیگری برای حضور و جذب بیشتر مسافران و گردشگران به شمار می روند و آن دسته از مسافران و گردشگرانی که مازندران را به عنوان مقصد سفرهای خود انتخاب کرده اند، در کنار بازدید از آثار تاریخی و باستانی می توانند جلوه ای دیگر از فضای گردشگری در این استان را مشاهده کنند و آن هم عطر خوش بهارنارنج است.

چادر بزند و این افراد می بایست به مکان های درنظر گرفته شده راهنمایی شوند.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران اظهار داشت: بر همین اساس اواخر پارسال در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر مصوب شد چادرخوابی در مازندران ممنوع است و همین روند در استان پیگیری شد.

وی ادامه داد: با تدابیر و اقدامات انجام شده خوشبختانه موردی از چادرخوابی در نقاط شهری مازندران را در تعطیلات نوروزی امسال مشاهده نکردیم و افراد علاقمند به تجربه چادرخوابی در طبیعت به نقاط تعیین شده هدایت شدند.

به گفته ایزدی چادرخوابی به عنوان بخش جذاب یکی از شاخه های گردشگری یعنی «طبیعت گردی» به شمار می رود و با تعیین نقاطی در پارک های جنگلی و کمپ ها آن تعداد افراد علاقمند برای تجربه چادرخوابی امکانات لازم برایشان فراهم شود.

وی افزود:به همین منظور و با تصمیمات اتخاذ شده از سوی ستاد اجرایی خدمات سفر مازندران تصمیم بر آن شد تا نقاطی به عنوان مکان های مجاز برای چادرخوابی در ایام نوروز تعیین شد.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران از پارک های جنگلی، تفرجگاه های سواحل دریا و نیز پارک های شهری به عنوان بخشی از نقاط در نظرگرفته شده برای این منظور نام برد.

وی ادامه داد: براساس تصمیمات اتخاذ شده سابق هر گونه چادرخوابی در غیر نقاط تعیین شده جمع می شود اجازه این کار به مسافران داده نمی شد و این موضوع باعث شد تا چادرخوابی به صورت هدایت شده و نظاممند در مازندران رخ دهد.



مسئولان امر ۵۰ درصد اهداف مورد نظر در آن سال محقق شد.

اما نوروز ۱۴۰۳ را می توان مصادق الوعدۀ وفا گفتمان مسئولان ارشد و گردشگری مازندران در زمینه برچیدن بساط چادرخوابی در این استان برشمرده و بنا به اظهار نظر مسئولان امر موردی از چادرخوابی در محیط های شهری مازندران مشاهده نشد و تمامی مسافران به مناطق در نظر گرفته شده هدایت شدند.

دیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران از چادرخوابی در حاشیه جاده ها، خیابان ها و مناطق جنگلی به عنوان یکی پدیده ای نام برد که با معضلات و چالش هایی از جمله سرعت و ناامنی سفر برای مسافران همراه است.

حسین ایزدی ادامه داد: ممنوعیت چادرخوابی مسافران یکی از تدابیر استاندارد مازندران برای توسعه گردشگری در استان است که از نوروز ۱۴۰۲ در مازندران آغاز شد و با تصمیم پایان سال گذشته در نوروز ۱۴۰۳ نیز

هنر

«هَلّی کَتّنی»؛ دِسر بهاره مازندرانی‌ها



در فصل بهار و به بازار آمدن گوجه سبز، این روزها «هَلّی کَتّنی» یکی از دسرهای تَرش و خوشمزه در فهرست غذاهای مردم مازندران قرار می‌گیرد. به گزارش جویبار، گوجه سبز از آن میوه‌هایی است که با فرا رسیدن بهار همه برای چشیدن طعم لذیذش لحظه شماری می‌کنند و گوجه سبز از ویتامین ث غنی است و علاوه بر دسر و رب در تهیه خورشت نیز به کار می‌رود. در گوجه سبز به اندازه نیاز یک روز انسان، کلسیم، پتاسیم، فسفر و آهن وجود دارد.

مازندرانی ها در تهیه غذاهای سنتی خود سعی می کنند تا از میوه ها و سبزی های همان فصل استفاده کنند و تازه خوری جزو برنامه غذایی آنها است. هلی کتنی یکی از دسرهای بهاری مازندران است که طعم بسیار خوبی داشته و طرفداران زیادی دارد که با دیدنش دهان بیننده آب می‌افتد.

این دسر با استفاده از گوجه سبز و سبزی‌های معطر و خورود در مازندران تهیه می‌شود.

یکی از گیاهانی که برای تهیه هلی کتنی مورد استفاده قرار می‌گیرند «بِر بِسم» است که ظاهری شبیه به نعنا یا برگ‌های سب‌تر و درازتر دارد، البته بعضی به جای آن از پونه وحشی استفاده می‌کنند. مصرف زیاد این دسر می‌تواند سبب معده درد شود چرا که دارای مزه‌ای ترش و ظاهری سفت دارد و هضم آن کمی مشکل است.

گوجه سبز یا به قول شمالی ها آلوجه یا هلی رو ابتدا با یک گوشت کوب یا یک تکه سنگ میکوبیم درحدی که له بشه ولی نه به صورتی که هسته وسطش بشکنه، بعد اندکی نمک و پونه خرد شده اضافه می شود.

برای اینکه این دسر حسایی جا بیفتد اجازه دهید ۱۵ دقیقه در مواد تهیه شده بماند تا حسایی اجزای مواد به خورد آن برود.

اسم های دیگه این خوراکی شمالی دشکنه و یا خولی دشکن هست و اون را با ذلال یا ترکیب پونه وحشی و نعنای تهیه می کنند همچنین می توانیند آن را با گلپر هم امتحان کنید.

سرپرست بهبود تغذیه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به اینکه میوه ها دارای خواص زیادی هستند، گفت : در فصل بهار گوجه سبز از جمله میوه های خوش طعم و خوش خوراکی است که با آن می توان غذاهای مختلفی آماده کرد.

دکتر اکبر فاضل تبار ملکشاه افزود: این میوه دارای ویتامین های مختلفی نظیر ث، کلسیم، پتاسیم، فسفر و آهن است که استفاده از آن به عنوان میان وعده ضمن اینکه چاشنی خوب غذایی به شمار می رود در سلامت انسان نیز تأثیر دارد.

وی ادامه داد: مازندرانی ها گوجه سبز را با یکسری سبزی محلی استان درست می شود که علاوه بر خواص خود میوه، سبزی های آن نیز خواص خود دارند.

این دکتري تغذیه گفت : البته برای حفظ خواص این دسر بهاری باید توجه شود که نمک استفاده نشود و یا کم استفاده شود.

وی توضیح داد : نمک خاصیت دفع ادرار زیاد دارد که استفاده زیاد از نمک در هلی کتنی باعث بروز چنین مساله فیزیولوژی در بدن می شود.

وی به دختران و پسران که در سن بلوغ قرار دارند، کودکان و همچنین زنان باردار توصیه کرد که این دسر را با نمک کم استفاده کنند.

استان سر سبز مازندران با انواع غذاهای سنتی و محلی مانند خورشت خوشمزه ی سیر انار، مالابیچ، بشته واش، بیج بیج، نازخاتون، ترش سماق، ترش ترشو، دوتپی، باقلا وابیچ، کدو بره، آغوز مسما، دوتپی، اسناساک، خورشت آلو، آش کدو وکنی پلا، به دانشپینی مازندران می افزاید.

دسر و پیش غذاهای هر شهری تکمیل کننده فرهنگ غذایی آن شهر است زمانی که قبل از غذای اصلی، دسر های رنگارنگ در سفره یا میز غذا خود نمایی می کنند تنوع غذایی آن منطقه را به رخ می کشد.

اغلب فکر می کنیم که برای پختن یک غذا یا شیرینی مواد زیادی باید در دسترس داشته باشیم در حالیکه با مواد بسیار ساده می توان غذا و شیرینی های خوشمزه درست کرد و از خوردنش لذت برد و مازندران هم از آن دسته شهرهایی است که پخت غذاها و شیرینیجات خوشمزه در آن کم نیست و کدبانو های متبحری در این زمینه دارد که طعم غذاها و شیرینی های لذیذشان همیشه در یاد می ماند.

راه های درمان گلودرد در طب سنتی



دارید، می‌تواند به درمان گلودرد و از بین رفتن چرک آن کمک کند.

اسطوخودوس

این گیاه می‌تواند تاثیر شگفت‌انگیزی در درمان گلودرد داشته باشد. شما می‌توانید آن را به شکل دمنوش مصرف کنید تا التهاب گلویتان را کمتر کند و درد آن را تسکین دهد. همچنین بخور آن نیز می‌تواند در تسریع روند بهبودی شما تاثیرگذار باشد.

آویشن

اگر سرفه می‌کنید و به ویژه احساس می‌کنید بلعیدن برایتان سخت شده است، حتماً از دمنوش آویشن کمک بگیرید. این ترکیب معجزه می‌کند و می‌تواند مشکلات تنفسی به وجود آمده برای شما را نیز به سرعت از بین ببرد. همچنین اگر بتوانید عرق آن را تهیه کرده و با زیره، نعناع، زنیان و انیسون ترکیب کنید، با غرغره این معجون به شکل معجزه‌آسایی بهتر می‌شوید. این روش یکی از تاثیرگذارترین راه‌های درمان گلودرد در طب سنتی است.

عسل

شما می‌توانید هر روز یک قاشق

گلودرد یک اختلال به

ظاهر ساده است اما اگر

کاری برای بهبود آن نکنید،

می‌تواند کلافه‌کننده باشد.

در نتیجه بهتر است به محض

اینکه متوجه التهاب و سوزش

در این ناحیه شدید، برای

درمان خود اقدام کنید.

دکتر محمدرضا رازانی پزشک عمومی و طب سنتی در وبسایت خود نوشت : اکثر دردها با کمی رسیدگی و رعایت قابل درمان هستند. درمان گلودرد در طب سنتی شامل موارد مختلفی می‌شود که در ادامه آن‌ها اشاره می‌کنیم:

غرغره آب نمک

یکی از بهترین راهکارها، غرغره کردن آب نمک است که می‌تواند سریع‌ا به بهبود شما کمک کند. باید مراقب باشید که آن را قورت ندهید زیرا معمولاً نمک آن مضر است. این راه‌حل به ویژه در زمان‌هایی که التهاب و خلط زیادی

سلامت

عوامل تشدیدکننده پارکینسون



بیماری پارکینسون وضعیتی است که منجر به مشکلاتی در حرکت، خواب، سلامت روان و غیره می‌شود. هیچ درمان کاملی تا کنون برای آن ابداع نشده است اما داروها و درمان‌هایی برای کاهش علائم آن مانند لرزش، مشکل در صحبت کردن و انقباضات دردناک عضلانی وجود دارد.

به گزارش ایسنا، این بیماری یکی از شایع‌ترین اختلالات سیستم عصبی به حساب می‌آید که نخستین بار از سوی دانشمند بریتانیایی، جیمز پارکینسون در سال ۱۸۱۷ میلادی توصیف شد و نام وی روی این بیماری قرار گرفت.

در پارکینسون که یک بیماری پیشرونده مزمن است افراد،

مبتلا به لرزش در اندام‌ها و کندی حرکت می‌شوند. در

ادامه روند بیماری، مبتلایان ممکن است دچار اختلالات

حافظه و تغییر رفتاری شوند. این در شرایطی است که

مشکلات روان از جمله استرس و افسردگی نیز در مبتلایان

بسیار شایع است و حدود یک سوم این افراد با دیابت

دست و پنجه نرم می‌کنند.

دکتر ادیتیا گوپتا، جراح مغز و اعصاب در این باره

می‌گوید: این بیماری زمانی رخ می‌دهد که سلول‌های

عصبی در مغز به ویژه در بخش توده سیاه به تدریج از

کار می‌افتند یا می‌میرند. این سلول‌ها دوپامین تولید

می‌کنند که یک انتقال‌دهنده عصبی ضروری برای

هماهنگی حرکات بدن است. با کاهش سطح دوپامین،

افراد مبتلا به پارکینسون دچار لرزش، سفتی، کندی

حرکت و اختلال در تعادل و هماهنگی اجزای بدن می‌شوند.

علت دقیق بیماری پارکینسون هنوز به طور کامل

شناخته نشده است، اما اعتقاد بر این است که عامل

ژنتیکی می‌تواند در ابتدا به آن نقش داشته باشد.

سن نیز یک عامل خطر مهم در پیدایش این بیماری

است. پارکینسون عموماً برای سنین پس از ۶۰ سال

مشاهده می‌شود اما بر اساس آمارها حدود ۵ تا ۱۰ درصد

افراد حتی پیش از ۵۰ سالگی هم به این بیماری مبتلا

می‌شوند. در اروپا تخمین زده می‌شود بین ۱ تا ۲ درصد

از افراد بالای ۶۵ سال مبتلا به بیماری پارکینسون باشند.

چه عواملی می‌توانند علائم پارکینسون را

تشدید کنند؟

در صورت ابتلا به پارکینسون، مواردی وجود دارند که

می‌توانند این بیماری را بدتر کنند. این عوامل عبارتند از:

۱. استرس: واکنش طبیعی بدن به استرس شامل افزایش

تنش عضلانی و بالا رفتن ضربان قلب است که می‌تواند

باعث تشدید لرزش و سفتی عضلات در افراد مبتلا به

بیماری پارکینسون شود.

تکنیک‌های مدیریت استرس مانند تمرکز حواس،

مدیتیشن و تمرین‌های تمدد اعصاب می‌توانند با تقویت و

آرام کردن سیستم عصبی به کاهش این اثرات کمک کنند.

۲. کم‌خوابی: خواب ناکافی یا بی‌کیفیت، ریتم طبیعی

بدن را مختل می‌کند و منجر به افزایش خستگی و بدتر

شدن علائم حرکتی در افراد مبتلا به بیماری پارکینسون

می‌شود. فراهم کردن زمینه خواب خوب و رسیدگی به

اختلالات خواب با کمک پزشک برای مدیریت علائم

پارکینسون بسیار مهم است.

۳. بیماری یا عفونت: هر گونه بیماری یا عفونت می‌تواند

استرس بیشتری را بر بدن وارد کند و منجر به بدتر شدن

موقت علائم پارکینسون شود. برای افراد مبتلا به بیماری

پارکینسون مهم است که به سرعت به هر گونه بیماری

یا عفونت رسیدگی کنند و مراقب حفظ سلامت کلی خود

باشند.

۴. زمان یا دُ دارو: زمان و دُز مناسب داروها برای مدیریت

موثر علائم پارکینسون ضروری است. اگر داروها طبق

دستور مصرف نشوند در کنترل علائم ممکن است نوسان

رخ دهد.

۵. تغذیه نامناسب: سوءتغذیه یا کم‌آبی می‌تواند بر

جذب دارو و سلامت کلی تأثیر بگذارد و به طور بالقوه علائم

پارکینسون را بدتر کند. حفظ یک رژیم غذایی متعادل

مشکل از غذاهای مغذی می‌تواند موثر باشد و اثربخشی

داروهای پارکینسون را افزایش دهد.

۶ عدم تحرک: فقدان فعالیت بدنی می‌تواند به سفتی و

ضعف عضلانی و بدتر شدن علائم حرکتی کمک کند. این

در حالی است که ورزش منظم و حرکات کششی می‌تواند

به بهبود تحرک، تعادل و عملکرد کلی بدن کمک کند.

ترشح اندورفین در نتیجه ورزش نیز می‌تواند به کاهش

علائم افسردگی و اضطراب یاری برساند.

۷. داروهای خاص: برخی داروهای خاص مانند داروهای

ضد روان‌پریشی، ضد تهوع و ضد افسردگی می‌توانند با

سطح دوپامین تداخل کرده یا علائم حرکتی را تشدید

کنند.

خود را با یک الگو تنظیم کنند. به طور

مثال، رژیم کتوژنیک به رعایت کامل و

بدون انعطاف نیاز دارد؛ این در حالیه

که استراتژی تقدم در رژیم‌های غذایی

که قابلیت انعطاف‌پذیری دارند، استفاده

می‌شوند.

به گزارش راهکارها، قلب در برنامه

غذایی «cheat day»، شامل دادن مجوز

زیر پا گذاشتن موقت قوانین سخت

رژیم‌های غذایی محسوب می‌شود.

تئوری استراتژی قلب در برنامه

غذایی مبتنی بر پاداش این است که

با دادن مجوز دوره‌های کوتاه شکست،

احتمال پایبند بودن به رژیم غذایی

بیشتر می‌شود.

هنگام قلب در رژیم غذایی، به طور

معمول دو راهکار «وعده قلب» و «روز

قلب» استفاده می‌شود. با توجه به

اولویت‌های رژیم هر فرد، روش‌های

قلب در برنامه غذایی متغیر است. بنا

بر ذائقه افراد، غذاهایی که در وعده

قلب مصرف می‌شود، متفاوت است

اما این غذاها پرکالری هستند.

استفاده از راهکار قلب در تمام

رژیم‌های غذایی امکان‌پذیر نیست؛

چرا که تمام افراد نمی‌توانند رفتارهای

تمام این موارد، واژه «قلب» در باور

عامه دارای بار منفی است و این احتمال

وجود دارد که موجب حس شرمساری

به فرد و ناامیدی از تلاش برای ادامه

روند کاهش وزن شود.

شاید بتوان گفت اگر وعده قلب

را با پیام‌های مثبت مانند «وعده

سالم‌سازی» یا «وعده درمانی»

جایگزین کنیم، نتایج بهتری در زمینه

سالم سازی الگوهای رفتاری و کنترل

بهتر رژیم غذایی حاصل شود.

پرخوری، یکی از نگرانی‌های مرتبط

با وعده قلب و تبدیل آن به یک

رفتار دائمی و در نتیجه شکست رژیم

غذایی به حساب می‌آید. رویکرد قلب

در رژیم غذایی می‌تواند برخی افراد را

با مشکلاتی مانند گرایش اعتیاد به

غذا، اختلالات خوردن و ناتوانی در خود

تنظیمی مواجه کند. این موارد سبب

ایجاد اختلال در روند کاهش وزن

می‌شود.

افرادی که از غذا خوردن به عنوان

یک مکانیزم مقابله‌ای به منظور کنترل

احساسات استفاده می‌کنند، به طور

احتمالی بیشتر در معرض پرخوری قرار

می‌گیرند.

وعده قلب باید با برنامه‌ریزی باشد؛

فرد نباید بی‌توجه به نشانه‌های

گرسنگی و سیری نسبت به دریافت

کالری افراطی و بی‌برنامه اقدام کند.

هوشیاری در استفاده از رویکرد قلب از

نکاتی است که سبب موفقیت رویکرد

قلب در رژیم غذایی می‌شود. غذا

خوردن آگاهانه به معنای توجه به

نشانه‌های سیری و گرسنگی و کنترل

سرعت خوردن غذا و همچنین لذت

بردن از وعده غذایی اطلاق می‌شود.

تدبیه آگاهانه می‌تواند به پیشگیری

از روند افزایش وزن و کاهش تمایلات

احساسی و پرخوری کمک کند.

هنگام برنامه‌ریزی برای وعده قلب،

استفاده از یک یا دو نوع خوراکی باید در

کانون توجه قرار گیرد؛ چرا که احتمال

بروز خطا و از دست دادن کنترل رژیم

غذایی در این حالت کمتر است. این

روش برای افرادی که در کنترل اشتهای

خود مشکل دارند، رویکردی مفید به

حساب می‌آید.

بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه وزارت

بهداشت، برنامه‌ریزی از پیش تعیین



شده می‌تواند احتمال تسلیم شدن در

برابر وسوسه را کاهش دهد. به همین

دلیل، بهتر است برای روزهای قلب

مانند روزهای معمولی برنامه‌ریزی

مشخصی در نظر گرفته شود.

استفاده و ترکیب غذایی که در کنار

سالم بودن موجب لذت از خوردن

می‌شوند حتی در روزهای معمولی

رژیم غذایی می‌تواند در موفقیت رژیم

غذایی موثر باشند. این کار می‌تواند

خستگی رژیم غذایی را کاهش دهد و

سبب پایبندی بیشتر به رژیم غذایی

شود.

تبلیغات «نمک دریا» اساس علمی ندارد



اضافه شود.

تبلیغات «نمک دریا» اساس علمی ندارد

تاکید کرد: استفاده از نمک دریا،

نمک‌های رنگی، سنگ نمک به هیچ

وجه از سوی وزارت بهداشت توصیه

نمی‌شود؛ چرا که به دلیل آلودگی

با فلزات سنگین و... برای سلامت

انسان مضرات بسیار زیادی دارد. اینکه

در فضای مجازی گفته می‌شود نمک

دریا برای فشارخون خوب است و یا

بسیاری از بیماری‌ها را درمان می‌کند،

کاملاً اشتباه است و پایه علمی ندارد.

هیچ کدام از این نمک‌ها نمی‌توانند

درمان‌کننده باشند نکته مهم دیگر

نیز این است که مواد موجودی در

نمک که موجب فشار خون می‌شود

سodium است که در انواع نمک‌ها وجود

دارد بنابراین در مصرف نمک تصفیه

شده یددار نیز باید رعایت شود.

ارزیابی برنامه پیشگیری از کمبود ید

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه

وزارت بهداشت ادامه داد: ارزیابی این

برنامه توسط وزارت بهداشت تاکنون

پنج بار و هر پنج سال یک بار انجام

شده است. سال گذشته ششمین

ارزیابی میزان ید جامعه را در کشور با

همکاری دانشگاه علوم پزشکی شهید

اظهار کرد: ید نقش بسیار مهمی را

در سلامت بدن ایفا می‌کند. خطر

اختلالات شنوایی، سقط جنین،

عقب‌ماندگی‌های ذهنی در افرادی

که دچار کمبود ید هستند به مراتب

بیشتر از سایر افراد است. ید برای

تکامل هوشی افراد بسیار حائز اهمیت

است به همین دلیل نیز ما همیشه

به مادران باردار می‌گوییم که مصرف

نمک هم به میزان کم برای آن‌ها

مضر است و هم به میزان زیاد و باید

حتماً به میزان لازم نمک تصفیه شده

یددار مصرف کنند؛ چراکه موجب

تکامل جنین در شکم مادر می‌شود.

کمبود «ید» و کاهش IQ کودکان

اسماعیل‌زاده ادامه داد: IQ کودکانی

که ید کافی مصرف نمی‌کنند

دچار مشکل می‌شود؛ چراکه نسبت

به کودکان دیگری که ید استفاده

می‌کنند، عقب‌ماندگی دارند. معمولاً

این کودکان، یک مقدار از نظر هوشی

پایین‌تر هستند و از میزان یادگیری

کمتری برخوردار هستند. در سنین بالا

نیز موجب اختلالات کم‌کاری تیروئید

و اختلالات ناشی از متابولیسم تیروئید

می‌شود. به همین دلیل نیز توصیه

می‌کنیم که همه افراد به میزان

کافی مصرف ید داشته باشند.

ذوب آهن اصفهان با حذف کاله مازندران به نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال صعود کرد



تیم ذوب آهن اصفهان با کسب سومین پیروزی خود برابر میزبانش کاله مازندران در مرحله حذفی مسابقات لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور و کویت را از پیش رو بردارد و سپس به که با حواشی زیاد در آمل برگزار شد، به جمع چهار تیم پایانی این مسابقات صعود کرد.

دیدار چهار تیم‌های کاله مازندران و ذوب‌آهن اصفهان در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ برتر بسکتبال در حضور بیش از هزار تماشاگر آملی در سالن

ذوب آهن اصفهان با حذف کاله مازندران به نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال صعود کرد

بازی چهارم دو تیم درحالی عصر دوشنبه ۲۷ فروردین در آمل برگزار شد که تیم ذوب آهن درصورت پیروزی جواز حضور در مرحله نیمه نهایی را کسب می‌کرد و کاله مازندران نیز با پیروزی در بازی چهارم، همانند ذوب آهن صاحب دو پیروزی می‌شد که سرنوشت تیم صعود کننده به بازی روز دوم اردیبهشت در اصفهان کشیده می‌شد. باشگاه ذوب آهن اصفهان پس از انجام مسابقه سوم خود برابر تیم کاله در آمل، نسبت به برخی رفتارها و شعارهای غیر ورزشی هواداران تیم کاله بیانیه صادر کرده بود، کار تا جایی کشیده شده که کمیته انضباطی فدراسیون بسکتبال نیز تشکیل جلسه داد.

با توجه به حساسیت این مسابقه برای هر دو تیم، هواداران آملی تیم کاله مازندران استقبال بیشتری از این مسابقه کرده بود.

شاگردان مهران حاتم‌ی درتیم ذوب آهن که برای کسب سومین پیروزی

خود و صعود زودهنگام به مرحله نیمه نهایی انگیزه‌های زیادی داشتند، بازی را ترکیبی از بازیکنان با تجربه و خارجی‌ها تاثیرگذار خود شروع کردند با میدان‌داری و برتری نسبی برابر میزبان خود، کنترل مسابقه را در دست گرفتند. اصفهانی‌ها در دست‌های اول و دوم نسبت به میزبان خود برتری کاملی داشتند به طوری که پرتاب‌های سه امتیازی آنها به راحتی وارد سبد تیم کاله می‌شد و در مقابل بازیکنان جوان تیم کاله ناکام در این امر بودند.

نیمه دوم مسابقه و به خصوص دست چهارم مسابقه درحالی برای دو تیم شروع شد که در ۶:۳۰ ثانیه مانده به وقت قانونی مسابقه، در حالی که تیم ذوب آهن با نتیجه ۸۹ بر ۷۰ از تیم کاله پیشی گرفته بود، واکنش یکی از بازیکنان نیمکت نشین تیم ذوب آهن اصفهان در پاسخ به شعارهای هواداران کاله، باعث تحریک سالن و هواداران تیم میزبان شد که در پی آن داروان مسابقه اقدام به قطع مسابقه کردند و راهی رختکن شدند.

در حالی که بازیکنان و کادرفنی دو تیم

بررسی رقبای ایران در جام ملتهای فوتسال آسیا

کردند. حسین شمس در سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶ هدایت کویت را برعهده داشت. محمد ناظم الشریعه هم از سال ۲۰۲۳ هدایت کویت را برعهده داشت که در آستانه جام ملتهای آسیا به همکاری خود پایان داد و «دیوید مارین» اسپانیایی جایگزین او شد.

کویت در آخرین دیدار تدارکاتی خود که با سرمربی جدید خود برگزار شد به مصاف چین رفت و با نتیجه ۴ بر ۳ تن به شکست داد. این تیم در رده نهم جدول رده بندی تیم‌های آسیایی قرار دارد.

آخرین باری که ایران و کویت در جام ملتهای آسیا به مصاف هم رفتند در مرحله گروهی سال ۲۰۱۰ بود که با پیروزی ۷ بر صفر ایران همراه شد. ایران در سال ۲۰۰۸ هم با کویت دیدار کرد و با نتیجه ۱۲ بر صفر به برتری رسید.

در سال ۲۰۰۵ هم ایران و کویت در حضور در جام ملتهای آسیا را دارد و در سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۱۴ موفق به کسب عنوان چهارمی شد که بهترین نتیجه تاریخ این تیم در آسیا است.

کویتی‌ها در آخرین دوره جام ملتهای آسیا در حالی که میزبان مسابقات بودند به مرحله یک چهارم نهایی راه پیدا

تیم ملی فوتسال ایران برای کسب عنوان قهرمانی جام ملت های ۲۰۲۴ آسیا باید ابتدا سه تیم افغانستان، بحرین و کویت را از پیش رو بردارد و سپس به مصاف رقبای سرسخت تری خواهد رفت.

به گزارش مهر، رقابت‌های جام ملتهای فوتسال آسیا از ۲۹ فروردین با حضور ۱۶ تیم و به میزبانی تایلند برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتسال کشورمان با هدایت وحید شمسایی امیدوار است با درخشش در این بازی‌ها ضمن کسب سهمیه جام جهانی ازبکستان بتواند انتقام دوره قبلی این بازی‌ها را که به شکست برابر ژاپن در دیدار نهایی منجر شد، بگیرد. فوتسال ایران در مرحله گروهی با تیم‌های افغانستان، کویت و بحرین هم گروه است.

تیم ملی فوتسال کویت ۱۲ بار سابقه حضور در جام ملتهای آسیا را دارد و در سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۱۴ موفق به کسب عنوان چهارمی شد که بهترین نتیجه تاریخ این تیم در آسیا است.

کویتی‌ها در آخرین دوره جام ملتهای آسیا در حالی که میزبان مسابقات بودند به مرحله یک چهارم نهایی راه پیدا

پیدا کرد که در این مرحله با شکست ۱۰ بر ۲ از ایران، راهی دیدار رده بندی شد و در این بازی هم با شکست ۸ بر ۲ برابر تایلند چهارم شد. در سال ۲۰۰۱ ایران میزبان جام ملتهای آسیا بود و در مرحله یک چهارم نهایی با کویت دیدار کرد و با نتیجه پرگل ۱۸ بر ۲ به برتری رسید.

بررسی رقبای ایران در جام ملتهای فوتسال آسیا/ خطر یک حریف گمنام! تیم ملی فوتسال افغانستان یکی از رده بندی تیم‌های آسیایی قرار دارد. هدایت تیم ملی افغانستان را مجید متضایی برعهده دارد. این مربی ایرانی پیش از این هدایت تیم فرش آرا را برعهده داشت و از زمانی که روی نیمکت افغانستان نشسته است موفق شده تغییرات زیادی در این تیم پدید آورد.

در بین بازیکنانی که به تیم ملی افغانستان دعوت شده اند ۷ بازیکن شاغل در لیگ برتر فوتسال ایران هستند و از آنجا که لیگ ایران به گواه کارشناسان، یکی از باکیفیت ترین لیگ‌های جهان است بدون شک که این بازیکنان هم از کیفیت بالایی برخوردار هستند. افغانستان تیمی نوپا است و از انگیزه‌های زیادی در این

استقلال یا پرسپولیس؟

تیم مشغول به فعالیت شد اما او اواخر دی‌ماه به دلیل اختلافاتی که با جواد نکونام، سرمربی استقلال داشت از سمت خود استعفا داد. پس از جدایی سامره از استقلال، نصرالله خواجه‌گیری که در تیم حضور داشت به عنوان سرپرست استقلال شروع به کار کرد.

پس از کسب نتیجه دور از انتظار مقابل تیم ذوب‌آهن اصفهان، هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه طی جلسه‌ای با سرمربی تیم در تاریخ ۲۵ فروردین ماه در خصوص رفع ایرادات فنی تیم و حضور پرقدرت در ادامه مسابقات گفت‌وگو کرده و مقرر شد آقای خمس به کار خود ادامه داده و در راستای جبران امتیازات از دست رفته و حضور پرقدرت در جام حذفی تلاش دوجندانی انجام دهد.

در آخرین مبارزه رقابت‌های ۵ وزن نخست کشتی فرنگی قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ در بیشکک قرقیزستان، امین میرزازاده نماینده وزن ۱۳۰ کیلوگرم ایران و دارنده مدال‌های طلا و نقره جهان، طلای بازی‌های آسیایی و ۲ مدال طلای قهرمانی آسیا، در دیدار فینال مقابل کیم مین سنوک از کره‌جنوبی به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه قاطع ۵ بر صفر به برتری رسید و برای سومین مرتبه صاحب مدال طلای آسیا شد.

نصرتی مربی موقت تراکتور/ گل‌محمدی یا مجیدی جانشین خمس؟ محمد نصرتی محتمل‌ترین گزینه هدایت موقت تراکتور است. ساعاتی قبل پاکو خمس به طور رسمی از تراکتور جدا شد و گمانه‌زنی‌های زیادی درباره

تنها تیم‌هایی که شانس بیشتری برای قهرمانی دارند استقلال و پرسپولیس است.

پرسپولیس چگونه می‌تواند قهرمان لیگ برتر شود؟

بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال با بیان اینکه قهرمانی لیگ بین دو تیم استقلال و پرسپولیس مشخص می‌شود، گفت: تیمی که ثبات داشته باشد و سینوسی نتیجه نگیرد، قهرمان این دوره از رقابت‌های لیگ برتر است.

اموند بزیک در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد تیم‌ها در نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال و این که کدام تیم شانس بیشتری برای قهرمانی دارد، اظهار کرد: تیم‌هایی که ثبات‌ها هستند و سینوسی نتیجه نمی‌گیرند مدعیان لیگ هستند، به جز تیم‌های استقلال و پرسپولیس که اکنون مدعیان قهرمانی هستند و در کورس قهرمانی قرار دارند، سایر تیم‌ها از جمله سپاهان و تراکتور سینوسی نتیجه می‌گیرند و تیم‌هایی همچون گل‌گهر و ملوان تیم‌های خوبی هستند اما برای قهرمانی رقابت نمی‌کنند. ملوان اگرچه با تارتار خوب نتیجه گرفت اما به نظر می‌رسد اگر از چند مهره خوب برخوردار بود قطعا جزو یکی از مدعیان قرار می‌گرفت.

تکرار سناریوی اختلاف کادر فنی و سرپرست استقلال؟

نصرالله خواجه‌گیری در تمرینات استقلال غیبت دارد و به نظر می‌رسد با جواد نکونام وارد چالش شده است، علی سامره در ابتدای لیگ بیست و سوم به عنوان سرپرست استقلال در این

به گزارش ایسنا، پیشکسوت باشگاه پرسپولیس گفت: پرسپولیس با توجه به بازیکنان خوبی که در نیم‌فصل دوم جذب کرد، شرایطش نسبت به استقلال بهتر است و شانس زیادی برای قهرمانی دارد.

پنهان ابوالقاسمپور در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد تیم‌ها در نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال اظهار کرد: استقلال و پرسپولیس از بین تیم‌های بالای جدول شانس زیادی برای قهرمانی لیگ دارند. اتفاقاتی که هفته گذشته برای تراکتور و سپاهان به وجود آمد، سبب شد تا شیرازه اتحاد، انسجام و همبستگی این تیم‌ها از هم بپاشد و در حال حاضر مدعیان اصلی قهرمان دو تیم استقلال و پرسپولیس هستند.

استقلال چگونه می‌تواند قهرمان لیگ برتر شود؟

پیشکسوت استقلال گفت: اختلافات بین مدیریت و کادر فنی استقلال سبب شده این تیم دوباره وارد حاشیه شود و این نگرانی وجود دارد که به خاطر این اختلاف، استقلال نتواند صدرنشینی خود را حفظ کند.

مجید نامجو مطلق در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد تیم‌ها در نیم فصل دوم و اینکه شانس کدام تیم برای قهرمانی بیشتر است؟ اظهار کرد: با توجه به اینکه هفت هفته تا پایان لیگ برتر باقی مانده سپاهان و تراکتور عملا از کورس قهرمانی جا ماندند و با توجه به فاصله زیادی که تا صدر جدول دارند بعید به نظر می‌رسد که دوباره بتوانند برای قهرمانی رقابت کنند.



رقابت‌ها برخوردار خواهد بود.

تیم‌های ایران و افغانستان تاکنون در جام ملتهای آسیا با هم دیدار نداشته اند و این تیم نخستین تجربه خود را در جام ملتهای آسیا تجربه می‌کند. افغانستان در رده دهم جدول رده بندی تیم‌های آسیایی قرار دارد.

بحرین تیم شانزدهم در جدول رده بندی تیم‌های آسیایی است. این تیم ۳ بار در جام ملتهای آسیا شرکت کرده است و بهترین نتیجه این تیم در سال ۲۰۱۸ بود که توانست به مرحله یک چهارم نهایی راه پیدا کند اما بعد از شکست ۲ بر صفر برابر ژاپن از راهیابی به نیمه نهایی باز ماند.

بحرین در آخرین دوره این مسابقات در گروهی که ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان حضور داشتند با یک امتیاز در رده سوم قرار گرفت و از گردونه بازی‌ها کنار رفت.

هدایت بحرینی‌ها را «رافائل فوگاگیرو»

جانشین وی روی نیمکت تراکتور مطرح شده است.

یحیی گل‌محمدی و فرهاد مجیدی به عنوان سرمربیان پیشین سرخابی‌ها محتمل‌ترین گزینه‌های هدایت تراکتور بعد از خمس هستند.

تیم‌های بسکتبال مهرام تهران و ذوب‌آهن اصفهان به مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر مردان ایران راه یافتند.

در ادامه رقابت‌های پلی‌آف لیگ برتر بسکتبال مردان ایران و در مرحله یک‌چهارم نهایی، بعد از ظهر امروز (دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۴۰۳) سه دیدار همزمان پیگیری شد که تیم‌های مهرام تهران و ذوب‌آهن اصفهان موفق شدند با برد مقابل حریفانشان راهی مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر شوند.

تیم‌های بسکتبال مهرام تهران و ذوب‌آهن اصفهان به مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر مردان ایران راه یافتند.

۶۳ کیلوگرم به مدال برنز رسید اما امیر عبدی در ۷۷ کیلوگرم از رسیدن به مدال بازماند.

ناصر علیزاده، نماینده وزن ۸۷ کیلوگرم ایران و دارنده سه مدال طلای آسیا و نقره بازی‌های آسیایی، در ادامه رقابت‌های پنج وزن نخست کشتی فرنگی قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ در بیشکک، پایتخت قرقیزستان، در دیدار فینال مقابل نورسلطان تورسینوف، کشتی‌گیر کهنه‌کار قزاق و دارنده مدال‌های طلا، نقره و برنز آسیا، روی تشک رفت و در پایان با نتیجه پنج بر صفر به برتری رسید و اولین مدال طلای کشتی فرنگی ایران در این رقابت‌ها را از آن خود کرد.

خبر

فرنگی کاران ایرانی درخشیدند – ۴ مدال در روز نخست



نمایندگان کشورمان در مسابقات پنج وزن نخست رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا به ۲ مدال طلا، ۱ مدال نقره و ۱ مدال برنز دست یافتند.

به گزارش خبرگزاری مهر، این مسابقات امروز دوشنبه برگزار شد که در پایان ناصر علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم مدال طلا دست یافتند، پویا دادمرز در وزن ۵۵ کیلوگرم صاحب مدال نقره شد و ایمان محمدی در وزن ۶۳ کیلوگرم نیز به مدال برنز رسید.

نتایج نمایندگان کشورمان به شرح زیر است:

در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۷ بر ۲ سجاد البیدهان از عراق را از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۳ بر ۲ تانه مین کیم از کره جنوبی را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. دادمرز در این دیدار با نتیجه ۹ بر صفر مغلوب یو چول از کره شمالی شد و به مدال نقره رسید.

در وزن ۶۳ کیلوگرم ایمان محمدی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۹ بر صفر کرار البیدهان از عراق را شکست داد. وی در دور بعد و در مرحله نیمه نهایی با نتیجه ۱۰ بر ۴ مغلوب ایانا سوزوکی از ژاپن شد و به دیدار رده بندی رفت. محمدی در این دیدار با نتیجه ۱۰ بر صفر هادونگ تان از چین را مغلوب کرد و به مدال برنز رسید.

در وزن ۷۷ کیلوگرم امیر عبدی در دور اول با نتیجه ۹ بر صفر مقابل علی محمد ال عبدوداح از عراق به پیروزی رسید. وی در دور دوم با نتیجه ۸ بر صفر ساجان از هند را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله در مصاف با آکژول محموداف دارنده مدال نقره المپیک و مدال‌های طلای جهان از قرقیزستان با نتیجه ۱۲ بر ۲ مغلوب شد و به دیدار رده بندی رفت. وی در این دیدار با نتیجه ۴ بر ۳ مغلوب ابراکیم ماگومدوف قهرمان آسیا از قزاقستان شد و در جایگاه پنجم قرار گرفت.

در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۸ بر ۱ آتابک عزیزبیکوف از قرقیزستان را شکست داد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۱ بر ۱ از سد ماساتو سومی از ژاپن گذشت و به دیدار فینال راه یافت. ماساتو سومی از ژاپن به مصاف نورسلطان تورسینوف از قزاقستان رفت و در پایان با نتیجه ۵ بر صفر برابر این حریف به برتری دست یافت و صاحب مدال طلا شد.

در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۸ بر صفر اسلام جان رحمت اف از ازبکستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی رفت. وی در این مرحله ارلان متابیکوف از قرقیزستان را با نتیجه ۹ بر صفر از پیش رو برداشت و به دیدار فینال رفت. میرزازاده در دیدار نهایی مین سنوک کیم دارنده مدال برنز جهان از کره جنوبی را با نتیجه ۵ بر صفر شکست داد و طلایی شد.

رده بندی نفرات برتر به شرح زیر است:

۵۵ کیلوگرم: ۱- یو چول رو (کره شمالی) ۲- پویا دادمرز (ایران) ۳- یولان موراتیک اولو (قرقیزستان) و سجاد علی البیدهان (عراق)

۶۳ کیلوگرم: ۱- پرژت ژالیکاسین (قزاقستان) ۲- آیاتا سوزوکی (ژاپن) ۳- ایمان محمدی (ایران) و چان کیم (زبکستان) و ماساتو سومی (ژاپن)

۷۷ کیلوگرم: ۱- نائو کوساکا (ژاپن) ۲- آکژول محموداف (قرقیزستان) ۳- ابراکیم ماگومادوف (قزاقستان) و دونیورخان ناکیبوف (ازبکستان) ۵- امیر عبدی (ایران)

۸۷ کیلوگرم: ۱- ناصر علیزاده (ایران) ۲- نورسلطان تورسینوف (قزاقستان) ۳- رحیم جان اوزوکوف (ازبکستان) و ماساتو سومی (ژاپن)

۱۳۰ کیلوگرم: ۱- امین میرزازاده (ایران) ۲- مین سنوک کیم (کره جنوبی) ۳- لینگوی منگ (چین) و ارلان متابیکوف (قرقیزستان)

پس از مسابقات پنج وزن نخست، در رده بندی تیمی ایران با ۹۵ امتیاز اول است، قزاقستان با ۷۶ امتیاز، ژاپن با ۶۸ امتیاز و قرقیزستان با ۶۴ امتیاز دوم تا چهارم هستند .

رقابت‌های پنج وزن دوم از ساعت ۹ صبح سه شنبه برگزار می‌شود.

● **آدرس:** ساری، روبه روی بیمارستان بوعلی سینا

● **کوی شهید رضایی** پلاک ۶۱

● **تلفکس:** ۳۳۴۰۷۹۷

● **لیتوگرافی و چاپ:** چشمه توسعه



خبر

تولید محصول سالم برنج در

۳۰۰۰ هکتار شالیزار مازندران

سرپرست مدیریت حفظ نباتات جهاد کشاورزی مازندران گفت: امسال تولید محصول سالم برنج به روش مدیریت تلفیقی (ICM) در ۳ هزار هکتار اراضی شالیزاری استان اجرا می شود.

فرید بیگی در جلسه ستاد گیاهپزشکی استان که با حضور مسئولان حفظ نباتات ستاد سازمان و شهرستان‌ها و محققان مرکز تحقیقات کشاورزی استان در محل این سازمان برگزار شد، با بیان اینکه حاصلخیزی خاک، مدیریت آفات و بیماری‌ها، مدیریت آب، تناوب زراعی، کنترل علف‌های هرز و استفاده بهینه از نهاده‌های کشاورزی از مهمترین اهداف اجرای این طرح است، تصریح کرد: برای تولید محصول سالم برنج به روش مدیریت تلفیقی (ICM)، مصرف بهینه کود، استفاده از تله نوری و مبارزه مکانیکی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی در ادامه با اشاره به اینکه بیماری زنگ زرد از جمله بیماری‌های مهم مزارع گندم است، افزود: تاکنون با بیماری زنگ زرد در ۱۹ هزار هکتار مزارع گندم استان مبارزه شیمیایی شد.

بیگی به اهمیت مبارزه با آفت شپشک توت روی کیوی اشاره و به لزوم مبارزه با این آفت و دریافت گواهی ارتقاء سلامت کیوی (کد QR) تاکید کرد و گفت: وجود این آفت مانع صادرات کیوی به خارج از کشور می شود.

سرپرست مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی مازندران در باره مگس میوه مدیترانه‌ای، اظهار کرد: با توجه به شرایط مناسب آب و هوایی سال گذشته برای فعالیت آفت مگس مدیترانه‌ای و شکار آفت در تمام طول سال قبل و ادامه این شرایط مطلوب در سالجاری، مبارزه با مگس میوه با اولویت کانون کوبی مورد تاکید است.

وی گفت: سال گذشته مبارزه شیمیایی با مگس میوه در ۵۰ هزار هکتار و مبارزه غیرشیمیایی با این آفت نیز در ۱۰۱ هزار هکتار باغات استان انجام و ۱۲۷ هزار مگس بوسیله تله های فرمونی و جلب شونده در ایستگاه های پیش آگاهی استان شکار شد.

کشت افتابگردان در ۱۱۰ هکتار مزارع بهشهر

غلامرضا قنبری اظهار کرد: به منظور توسعه کشت دانه های روغنی پیش بینی می شود امسال ۱۱۰ هکتار افتابگردان در اراضی شهرستان بهشهر کشت شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهشهر افزود: تاکنون ۲۷۰ کیلوگرم بذر افتابگردان برای کشت دومو توزیع به کشاورزان این شهرستان تامین شد.

۸ پرونده امور زمین در تنکابن قیمت گذاری شد عبدالله غلامپور با اشاره به برگزاری جلسه کمیسیون تقویم اراضی کشاورزی شهرستان تنکابن، گفت: در این جلسه هشت فقره پرونده به مساحت ۲۴۰ هزار مترمربع تغییر کاربری مجاز و غیرمجاز زمین های زراعی و باغی ارزایی و قیمت گذاری شد.

وی در پایان برگزاری کلاس‌های آموزشی و ترویجی برای آشنایی با اصول و مبانی کاداستر، آشنایی با قوانین تجمیع و یکپارچه سازی اراضی، نقش حفظ کاربری اراضی کشاورزی در امنیت غذایی جامعه برای دهیاران، شوراهای نمایندگان کشاورزان منطقه و کارگاه آموزشی برای همکاران پهنه مراکز جهاد کشاورزی برای آشنایی با مجموعه قوانین حفظ کاربری در راستای آگاهی رسانی و پیشگیری از تغییر کاربری غیرمجاز را از اقدامات آموزشی و ترویجی این مدیریت برای حفظ کاربری زمین‌های کشاورزی برشمرد.



مدیرکل فرهنگ

و ارشاد اسلامی

مازندران مشارکت

مردم در فعالیتهای

فرهنگی را قدرت نظام

دانست و گفت: تمام

تلاش نظام این است

که مردم در ساحت

تصمیم‌سازی و اجرا؛

و نه‌فقط در مقام

بهره‌گیری قرار داشته

باشند.

پیگیری بیمه

تامین‌اجتماعی

معلمان قرآنی،

حمایت از طرح‌های

دانش‌بنیان فرهنگی-

هنری، الزام تدریس

قرآن در مهدهای

کودک استان، ضرورت

توجه به موسسه‌های

فعال در شهرهای

تازه‌تاسیس، تفکیک

وظایف اداره‌کل

فرهنگ و ارشاد از

موسسه‌های فعال این

حوزه، ایجاد تعامل با

دستگاه‌های مالیاتی

برای برطرف کردن

مشکلات حقوقی و

مالی موسسه‌های

فرهنگی، جلوگیری از

برون‌سپاری وظایف و

فعالیت موسسات به

نهادهای غیرفرهنگی،

توزیع عادلانه اخبار

و فراخوان‌ها و

تعیین محل تامین و

هزینه‌کرد بودجه، رفع

تبعیض میان شهرهای

برگزارکننده کنسرت‌ها،

رسیدگی به تعارض

میان قوانین کشوری

و درون‌سازمانی،

پرداخت معوقات

مالی اداره‌کل از ادوار

پیشین، برگزاری

جشنواره‌های ملی

فرهنگی- قرآنی با

موضوع مازندران،

تشکیل اتاق فکر

موسسه‌های فرهنگی

با تولی‌گری اداره‌کل

و برخی دیگر موارد،

به‌عنوان اهم مشکلات

موسسه‌های فرهنگی-

هنری از سوی مدیران

استان اعلام شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران مطرح کرد:

رشد اقتصاد هنر استان مطالبه جدی ما است



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی

مازندران، از برگزاری همایش «اقتصاد،

فرهنگ و هنر»، مازندران در آینده نزدیک

خبر داد و گفت: رشد اقتصاد هنر استان

مطالبه جدی ما است.

احسان آهنگر در نخستین جلسه طرح «هم‌افزا» با هدف ایجاد تعامل مدیران دستگاه‌های اجرایی با تشکل‌های مردمی که در اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: بررسی و حل نظام‌مسائل موسسه‌های فرهنگی- هنری استان در این جلسات پیگیری می‌شود.

وی افزود: گسترش مشارکت‌های مردمی در حل مسائل از اهداف نظام است و باید تلاش کنیم میزان مشارکت در تمام عرصه‌ها افزایش پیدا کند .

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران مشارکت مردم در فعالیت‌های فرهنگی را قدرت نظام دانست و گفت: تمام تلاش نظام این است که مردم در ساحت تصمیم‌سازی و اجرا؛ و نه‌فقط در مقام بهره‌گیری قرار داشته باشند. این مسئول با تاکید بر لزوم پرهیز از دید و بازدید نمایشی تصریح کرد: عملکرد ما باید خروجی اثرگذار داشته باشد، به دنبال آن هستیم که در برخی موارد مازندران پالیوت اجرای طرح‌های فرهنگی شود.

وی با اشاره به اصل ۴۴ قانون اساسی در تشکیل موسسه‌ها و تشکل‌های فرهنگی اظهار داشت: نقش موسسه‌های فرهنگی- هنری در اعتلای هنر استان و وظایف اداره‌کل در پیشبرد اهداف آنها همواره مطالبه ما بوده‌است.

آهنگر با بیان این که ما به وظایف خود به درستی عمل نکردیم، گفت: نباید در انجام وظایف ما ابهامی وجود داشته باشد و اگر این‌طور باشد، از قصور ما است.

وی با تاکید بر لزوم همراهی نهادهای فرهنگی با این اداره‌کل خاطرنشان کرد: در دولت سیزدهم تلاش برای مردمی‌سازی فرهنگ جدی است اما نیازمند زمان برای به ثمر نشستن است.

وی درباره مشکلات مالیاتی موسسه‌ها اعلام کرد: در تلاش هستیم تا مشکلات این حوزه

نیز برطرف شود و هنرمندان و فعالان این عرصه با اطمینان‌خاطر در راستای رشد و اعتلای هنر استان گام بردارند.

آهنگر درباره رویداد هم‌افزا گفت: هم‌افزایی

تشکل‌ها با دستگاه‌های دولتی و همچنین

هم‌افزایی میان دستگاه‌های دولتی در اولویت اجرای این طرح قرار دارند، برگزاری این رویداد نیز امری همه‌جانبه و نیازمند مشارکت عمومی است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان با انتقاد از نبود برنامه منسجم فرهنگ و هنر و بهره‌گیری از صنایع خلاق در استان تاکید کرد: ظرفیت لازم برای توسعه فرهنگ و هنر در استان فراهم است اما پیش از هر چیز، باید اراده برگزاری رویدادهای منطقه‌ای و ملی وجود داشته باشد.

وی از برگزاری همایش «اقتصاد، فرهنگ و هنر» مازندران در آینده نزدیک خبر داد و افزود: رشد اقتصاد هنر استان مطالبه جدی ما است.

فرهنگ از موضوعات کم‌بهره در اقتصاد ایران است

معاون اداره‌کل تبلیغات اسلامی مازندران اظهار کرد: فرهنگ از موضوعات کم‌بهره در اقتصاد ایران است که نیاز به توجه ویژه دارد.

علی‌اکبر درخشنده با تاکید بر لزوم تعامل میان مسئولان و دستگاه‌های فرهنگی در جهت برطرف ساختن مشکلات این حوزه گفت: کار فرهنگ از دل مردم به وجود می‌آید و بقای آن منوط به رصد کلان‌مساله‌های استان و هم‌افزایی در راستای رشد و اعتلای فرهنگ در مازندران است.

هم‌افزا بستر ایجاد تغییر در استان خواهد بود

محمد غلامی رییس‌گروه فرهنگی اداره‌کل هدف از برگزاری این جلسه را افزایش تعامل در استان عنوان کرد و افزود: ۶۰۸ موسسه فرهنگی در استان فعالیت دارند و برگزاری این جلسه بستری برای ایجاد تغییر در استان خواهد بود. وی بیان کرد: از سال ۱۳۹۲ این نخستین باری است که جلسه‌ای در جهت ایجاد تعامل میان اداره‌کل فرهنگ و ارشاد با موسسه‌های فرهنگی استان برگزار شده، آمادگی دریافت هر نوع پیشنهاد و انتقاد با هدف برطرف ساختن مشکلات و راه‌اندازی طرح‌ها و ایده‌های جدید را داریم.

بخش بزرگی از بار فرهنگ استان بر دوش

موسسه‌های فرهنگی قرار دارد

در ادامه این جلسه، علی حسن‌نژاد هنرمند مازندرانی با بیان این که بخش بزرگی از بار فرهنگ استان بر دوش موسسه‌های فرهنگی قرار دارد، گفت: در گذشته بارها به‌عنوان موسسه معین در برنامه‌های فرهنگی حضور داشتیم اما همکاری لازم از سوی اداره‌کل ارشاد را نداشتیم. این هنرمند مازندرانی خواستار تعامل میان اداره‌کل فرهنگ و ارشاد مازندران با موسسه‌ها و شکل‌گیری مدیریت سازمان‌یافته در این حوزه شد.

رضایی تفکیک بخش فرهنگ از بخش هنری را ناکارآمد دانست و افزود: این دو حوزه یکدیگر را پوشش می‌دهند و قابل تفکیک نیستند، اثرگذاری هر یک تنها با تعامل هر دو بخش میسر خواهد شد .



شهر خواجه در فاصله ۲۵ کیلومتری شمال شرقی تبریز، که به رنگارنگی مشهور است. تپه‌های ماهوری آلا‌اغلاز با رنگ‌های سرخ، زرد، و سفید در کنار تالاب طبیعی به اسم شوخان علاوه بر طبیعت زیبا، محل رفت و آمد گله‌های گوسفند است که هر صبح برای چرا خارج و عصر برمی‌گردند. این تالاب هم چنین در فصل بهار به جهت شیرینی آب محل کوچ و زاد و ولد برخی از پرندگان است. بین این تپه‌های رنگی آب‌هایی جاری‌ست که شور و تلخ است.

- **صاحب امتیاز و:** محمد شیرزاد
- **مدیر مسئول:** نادیا شیرزاد
- **دبیر سرویس ورزشی:** مهدی رضی
- **زیر نظر شورای نویسندگان**
- **گرافیک و صفحه آرایی:** محیا اندی
- **گستره توزیع:** منطقه‌ای

گزارش



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مازندران:

تلاش دانشگاه حرکت در جهت

درآمدزایی غیر شهریه‌ای است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مازندران با اشاره به ظرفیتهای

این استان،گفت: همه تلاش واحدهای دانشگاهی و استان در

جهت در آمدزایی غیر شهریه‌ای است.

و کارشناسان حوزه‌های مربوطه نشستی در راستای شناسایی ظرفیت‌ها برگزار شد.

میرغیائی یادآور شد: بر اساس ظرفیت هر یک از واحدهای دانشگاهی برنامه‌ریزی خواهیم کرد تا بتوان وضعیت معیشتی و اقتصادی کارکنان و هیأت علمی دانشگاه آزاد استان مازندران به درجه مطلوب و مقبول برسد.

وی گفت: اجلاسیه گروه کشوری علوم اجتماعی به منظور تشکیل جلسات گروه‌های مختلف آموزشی مانند گروه هنر و رسانه، تعلیم و تربیت و علوم اجتماعی برگزار شد. این مسئول تاکید کرد: رئیس دانشگاه آزاد کشور این اجلاسیه را با مدیران گروه‌های کشوری علوم اجتماعی برگزار کرد تا در زمینه مباحث تخصصی و آسیب شناسی در رشته‌های مختلف بحث و تبادل نظر صورت بگیرد تا با ایجاد ساز و کارهای مناسب، کسری جبران کنیم.

میرغیائی ادامه داد: اقبال کم دانشجویان و خانواده‌ها به دانش‌های علوم اجتماعی جای نگرانی دارد زیرا در جامعه‌ای که علوم انسانی رشد نکند و مبانی دانش انسانی مورد خدشه وارد شود، میتواند بر روی دیگر رشته‌ها هم تأثیرگذار باشد.

سید عبدالله میرغیائی در حاشیه اجلاسیه افق تحول دانشگاه ۲ که به میزبانی چالوس برگزار شد با اشاره به اینکه حرکت دانشگاه آزاد مازندران بر اساس سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد کشور است، اظهار کرد:

این سند با اهتمام سازمان مرکزی و رویکرد ارزشمند ریاست دانشگاه آزاد کشور تدوین شده است. وی افزود: به عنوان یک سند بالادستی همه ما مسئول هستیم تا همه تحولات و رویکردهای تعالی دانشگاه آزاد استان مازندران را طبق این سند پیش ببریم.

وی با بیان اینکه مازندران یک استان حاصلخیز و با ظرفیت بسیار بالا است، تصریح کرد: با توجه به ظرفیت ۱۳ واحد دانشگاهی و یک مرکز واحد دانشگاهی آزاد هستیم در محمودآباد درصدد شناسایی ظرفیت‌ها و منابع واحدهای مختلف دانشگاه آزاد هستیم تا بتوانیم برای در آمدزایی غیر شهریه‌ای اقدام کنیم.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مازندران خاطرنشان کرد: اولین گامی که در استان مازندران و در راستای سند تحول برداشتیم سعی شد در اواخر سال ۱۴۰۲ تمامی واحدهای دانشگاهی را برای یک بار به عنوان هیأت رئیسه داشته باشیم همچنین با رؤسای واحدهای دانشگاهی